
AM\811289LT.doc PE439.937v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Užsienio reikalų komitetas

2009/2215(INI)

29.3.2010

PAKEITIMAI
1 - 226

Pranešimo projektas
Vincent Peillon
(PE439.184v01-00)

dėl Viduržemio jūros regiono valstybių sąjungos
(2009/2215(INI))



PE439.937v02-00 2/109 AM\811289LT.doc

LT

AM_Com_NonLegReport



AM\811289LT.doc 3/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 1
 Maria Eleni Koppa,

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- atsižvelgdamas į 2009 m. lapkričio 11–
12 d Marakeše vykusios Antrosios 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
valstybių ministrų konferencijos išvadas 
dėl moterų vaidmens visuomenėje 
stiprinimo;

Or. en

Pakeitimas 2
 Vincent Peillon, Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 nurodomoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2010 m. kovo 13 ir 
14 d. Europos ir Viduržemio jūros šalių 
parlamentinės asamblėjos politinio 
komiteto rekomendaciją,

– atsižvelgdamas į Europos ir Viduržemio 
jūros šalių parlamentinės asamblėjos 
rekomendacijas, priimtas 6-ojoje 
plenarinėje sesijoje, vykusioje Amane 
2010 m. kovo 13 ir 14 d.,

Or. fr

Pakeitimas 3
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į Europos ir Viduržemio 
jūros šalių parlamentinės asamblėjos 



PE439.937v02-00 4/109 AM\811289LT.doc

LT

rekomendacijas, priimtas šeštojoje 
plenarinėje sesijoje, vykusioje Amane 
2010 m. kovo 17 d.,

Or. fr

Pakeitimas 4
Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į Europos ir Viduržemio 
jūros šalių parlamentinės asamblėjos 
rekomendaciją, priimtą 2008 m. 
spalio 13 d. Jordanijoje ir perduotą 
pirmajame VJRVS užsienio reikalų 
ministrų Barselonos proceso susirinkime 
Marselyje,

Or. fr

Pakeitimas 5
Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

  - atsižvelgdamas į VJRVS generalinio 
sekretoriato nuostatus, patvirtintus 
2010 m. kovo 3 d.,

Or. fr



AM\811289LT.doc 5/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 6
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi daugiapoliame pasaulyje tik 
dideli regioniniai dariniai gali atlikti 
svarbų vaidmenį ir tinkamai reaguoti į 
socialinius, kultūrinius, ekonominius, 
aplinkos apsaugos srities ir politinius 
pokyčius,

A. kadangi Viduržemio jūros baseino 
regionas yra labai svarbus ES ir 
Viduržemio jūros šalių sąjungos 
partneriams,

Or. en

Pakeitimas 7
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi daugiapoliame pasaulyje tik 
dideli regioniniai dariniai gali atlikti svarbų 
vaidmenį ir tinkamai reaguoti į socialinius, 
kultūrinius, ekonominius, aplinkos 
apsaugos srities ir politinius pokyčius,

kadangi daugiapoliame pasaulyje tik dideli 
regioniniai dariniai gali atlikti svarbų 
vaidmenį ir tinkamai reaguoti į socialinius, 
kultūrinius, ekonominius, aplinkos 
apsaugos srities, demografinius, politinius
ir saugumo uždavinius,

Or. fr

Pakeitimas 8
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi daugiapoliame pasaulyje tik 
dideli regioniniai dariniai gali atlikti 

A. kadangi daugiapoliame pasaulyje 
regionų integracijos procesai gali atlikti 



PE439.937v02-00 6/109 AM\811289LT.doc

LT

svarbų vaidmenį ir tinkamai reaguoti į 
socialinius, kultūrinius, ekonominius, 
aplinkos apsaugos srities ir politinius 
pokyčius,

svarbų vaidmenį ir tinkamai reaguoti į 
socialinius, kultūrinius, ekonominius, 
aplinkos apsaugos srities ir politinius 
sunkumus,

Or. en

Pakeitimas 9
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi daugiapoliame pasaulyje tik
dideli regioniniai dariniai gali atlikti svarbų 
vaidmenį ir tinkamai reaguoti į socialinius, 
kultūrinius, ekonominius, aplinkos 
apsaugos srities ir politinius pokyčius,

A. kadangi daugiapoliame pasaulyje dideli 
regioniniai dariniai bus labiau pajėgūs
atlikti svarbų vaidmenį ir tinkamai reaguoti 
į socialinius, kultūrinius, ekonominius, 
aplinkos apsaugos srities ir politinius 
pokyčius,

Or. en

Pakeitimas 10
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi daugiapoliame pasaulyje tik 
dideli regioniniai dariniai gali atlikti svarbų 
vaidmenį ir tinkamai reaguoti į socialinius, 
kultūrinius, ekonominius, aplinkos 
apsaugos srities ir politinius pokyčius,

A. kadangi daugiapoliame ir vis labiau 
tarpusavyje priklausomame pasaulyje tik 
dideli regioniniai dariniai gali atlikti svarbų 
vaidmenį ir tinkamai reaguoti į socialinius, 
kultūrinius, ekonominius, aplinkos 
apsaugos srities ir politinius pokyčius,

Or. es



AM\811289LT.doc 7/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 11
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Aa. kadangi, kaip nustatyta ES sutarties 8 
straipsnyje, Europos Sąjunga pirmenybę 
teikia santykių su kaimyninėmis šalimis 
plėtrai, siekiant sukurti Europos Sąjungos 
vertybėmis paremtą klestėjimo ir geros 
kaimynystės erdvę, kuriai būdingi artimi 
bei taikūs santykiai, pagrįsti 
bendradarbiavimu,

Or. es

Pakeitimas 12
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Aa. kadangi Viduržemio jūros regiono 
valstybių sąjunga remiasi teigiamomis 
Barselonos proceso ypatybėmis siekdama 
dar artimesnio bendradarbiavimo, kuris 
regiono piliečiams turėtų suteikti realios 
naudos,

Or. en

Pakeitimas 13
Ernst Strasser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis



PE439.937v02-00 8/109 AM\811289LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
strateginę savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją ir atsisakyti 
bendradarbiavimo, paremto tik saugumo 
ar migracijos klausimų svarstymu,

B. kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
strateginę savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją,

Or. de

Pakeitimas 14
Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
strateginę savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją ir atsisakyti 
bendradarbiavimo, paremto tik saugumo 
ar migracijos klausimų svarstymu,

B. kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
strateginę viziją, kuria remiantis į visus 
šiuos uždavinius būtų atsižvelgiama 
santykiuose su kaimyninėmis šalimis 
Pietuose,

Or. fr

Pakeitimas 15
Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
strateginę savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją ir atsisakyti 
bendradarbiavimo, paremto tik saugumo 
ar migracijos klausimų svarstymu,

B. kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
strateginę savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją ir skatinti 
daugiaplanį bendradarbiavimą, kuris 
padėtų spręsti uždavinius, dažnai 
iškylančius šio regiono šalims,

Or. fr



AM\811289LT.doc 9/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 16
Andreas Mölzer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
strateginę savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją ir atsisakyti 
bendradarbiavimo, paremto tik saugumo 
ar migracijos klausimų svarstymu,

B. kadangi Europos Sąjunga rengia 
strateginę savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją, kuri turi apimti ne 
tik bendradarbiavimą saugumo ar 
migracijos klausimais, kurie dėl 
didėjančios migracijos iš Afrikos šalių 
tampa vis aktualesni,

Or. de

Pakeitimas 17
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
strateginę savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją ir atsisakyti 
bendradarbiavimo, paremto tik saugumo 
ar migracijos klausimų svarstymu,

B. kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
strateginę savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją ir nesutelkti 
dėmesio į bendradarbiavimą, paremtą tik 
trumpalaikių ar vienos dimensijos 
pobūdžio klausimų svarstymu,

Or. es

Pakeitimas 18
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis



PE439.937v02-00 10/109 AM\811289LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
strateginę savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją ir atsisakyti 
bendradarbiavimo, paremto tik saugumo ar
migracijos klausimų svarstymu,

B. kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
solidarią, socialiniu ir ekologiniu požiūriu 
tvarią savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją ir atsisakyti 
bendradarbiavimo, paremto tik saugumo ir
migracijos klausimų svarstymu bei 
komercinėmis nuolatinio maksimalaus 
pelno siekimo strategijomis, kuriose 
nepaisoma tautų interesų,

Or. fr

Pakeitimas 19
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
strateginę savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją ir atsisakyti 
bendradarbiavimo, paremto tik saugumo ar 
migracijos klausimų svarstymu,

B. kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
strateginę savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją, kuria būtų 
siekiama socialinės regiono plėtros, ir 
atsisakyti bendradarbiavimo, paremto visų 
pirma saugumo ar migracijos klausimų 
svarstymu,

Or. es

Pakeitimas 20
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Β. kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
strateginę savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją ir atsisakyti 
bendradarbiavimo, paremto tik saugumo 

kadangi Europos Sąjunga turi parengti 
strateginę savo santykių su kaimyninėmis 
šalimis Pietuose viziją, kuri nebūtų 
paremta tik saugumo ar migracijos 



AM\811289LT.doc 11/109 PE439.937v02-00

LT

ar migracijos klausimų svarstymu, klausimų svarstymu,

Or. el

Pakeitimas 21
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ba. kadangi 1995 m. Barselonos 
konferencijoje sumanytas labai 
ambicingas projektas – kurti naujus ir 
glaudesnius politinius, ekonominius, 
socialinius ir kultūrinius ryšius tarp 
Šiaurės ir Pietų Viduržemio jūros 
regiono; kadangi šis projektas dar toli 
gražu neužbaigtas, 

Or. es

Pakeitimas 22
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi Viduržemio jūros regiono 
valstybių sąjunga (VJRVS) sudaro sąlygas 
iš naujo įgyvendinti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių santykių 
regioninę ir daugiašalę dimensijas ir 
atveria naują perspektyvą kurti 800 mln. 
gyventojų apimančią taikos, saugumo ir 
gerovės erdvę,

C. kadangi Viduržemio jūros regiono 
valstybių sąjunga (VJRVS) turėtų 
iškelti sau tikslą panaikinti skurdą ir 
užtikrinti teisingą išteklių paskirstymą 
bei padorų gyvenimą taikioje, 
socialiniu ir ekologiniu požiūriu 
sveikoje aplinkoje 800 mln. šio 
regiono gyventojų,

Or. fr



PE439.937v02-00 12/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 23
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi Viduržemio jūros regiono 
valstybių sąjunga (VJRVS) sudaro sąlygas
iš naujo įgyvendinti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių santykių 
regioninę ir daugiašalę dimensijas ir atveria 
naują perspektyvą kurti 800 mln. gyventojų 
apimančią taikos, saugumo ir gerovės 
erdvę,

kadangi Viduržemio jūros regiono 
valstybių sąjunga (VJRVS) sudaro sąlygas
dar labiau sustiprinti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių santykių 
regioninę ir daugiašalę dimensijas ir atveria 
naują perspektyvą kurti 800 mln. gyventojų 
apimančią taikos, saugumo ir gerovės 
erdvę,

Or. el

Pakeitimas 24
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi Viduržemio jūros regiono 
valstybių sąjunga (VJRVS) sudaro sąlygas 
iš naujo įgyvendinti Europos ir Viduržemio 
jūros regiono šalių santykių regioninę ir
daugiašalę dimensijas ir atveria naują
perspektyvą kurti 800 mln. gyventojų 
apimančią taikos, saugumo ir gerovės 
erdvę,

C. kadangi Viduržemio jūros regiono 
valstybių sąjunga (VJRVS) sudaro sąlygas 
iš naujo įgyvendinti Europos ir Viduržemio 
jūros regiono šalių santykių regioninę ir 
daugiašalę dimensijas ir atgaivinti 
perspektyvą kurti 800 mln. gyventojų 
apimančią taikos, saugumo ir gerovės 
erdvę,

Or. en



AM\811289LT.doc 13/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 25
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi Viduržemio jūros regiono 
valstybių sąjunga (VJRVS) sudaro sąlygas 
iš naujo įgyvendinti Europos ir Viduržemio 
jūros regiono šalių santykių regioninę ir 
daugiašalę dimensijas ir atveria naują 
perspektyvą kurti 800 mln. gyventojų 
apimančią taikos, saugumo ir gerovės 
erdvę,

kadangi Viduržemio jūros regiono 
valstybių sąjunga (VJRVS) sudaro sąlygas 
iš naujo įgyvendinti Europos ir Viduržemio 
jūros regiono šalių santykių regioninę ir 
daugiašalę dimensijas ir atveria naują 
perspektyvą kurti 800 mln. gyventojų 
apimančią taikos, saugumo ir gerovės 
erdvę bei suteikia idealią terpę spręsti 
socialiniams ir ekonominiams 
uždaviniams, skatinti regioninei 
integracijai ir užtikrinti bendram 
valstybių partnerių vystymuisi,

Or. fr

Pakeitimas 26
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ca. kadangi imigracijos reiškinys negali 
būti vertinamas neatsižvelgiant į 
tarptautinius susitarimus ir sutartis dėl 
pabėgėlių ir migrantų teisių ir 
nereaguojant į tikrąsias jo priežastis, ir 
kadangi VJRVS sudaro sąlygas plėtoti 
reikalingą bendradarbiavimą, kuris turi 
būti grindžiamas humaniškumu, 
tarptautinės pabėgėlių teisės nuostatų 
laikymusi bei pagarba žmogaus teisėms ir 
tapti dvišalio ar daugiašalio 
bendradarbiavimo pavyzdžiu,

Or. el



PE439.937v02-00 14/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 27
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ca. kadangi Barselonos procesas, kuris 
rodo didelį pasiryžimą skatinti regioninį 
stabilumą ir demokratiją bei žmogaus 
teises, yra pagrindinė priemonė, kuria 
nuo 1995 m. grindžiami Europos ir 
Viduržemio jūros regiono valstybių 
santykiai ir kadangi šis procesas ir toliau 
turi išlikti tokių santykių pagrindu; šiuo 
atžvilgiu nurodydamas, kad Viduržemio 
jūros regiono valstybių sąjunga (VJRVS) 
turi būti laikoma Barselonos procesą 
gyvinančiu procesu,

Or. en

Pakeitimas 28
Malika Benarab-Attou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi tokia kaimynystės politika 
Viduržemio jūros regiono šalių atžvilgiu, 
kai pirmenybė teikiama dvišaliams 
santykiams, yra ribota ir pasirodė, kad ji 
nepakankamai subalansuota ir ją vykdant 
negalima prisidėti prie bendro esminių 
reformų regione proceso,

Išbraukta.

Or. fr



AM\811289LT.doc 15/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 29
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi tokia kaimynystės politika 
Viduržemio jūros regiono šalių atžvilgiu, 
kai pirmenybė teikiama dvišaliams 
santykiams, yra ribota ir pasirodė, kad ji 
nepakankamai subalansuota ir ją vykdant 
negalima prisidėti prie bendro esminių 
reformų regione proceso,

D. kadangi dvišalio bendradarbiavimo 
politikos savitarpio papildomumas 
įgyvendinant Europos kaimynystės 
politiką bei VJRVS regioninę politiką turi 
būti skatinamas siekiant prisidėti prie 
bendro esminių reformų regione proceso,

Or. fr

Pakeitimas 30
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi tokia kaimynystės politika 
Viduržemio jūros regiono šalių atžvilgiu, 
kai pirmenybė teikiama dvišaliams 
santykiams, yra ribota ir pasirodė, kad ji 
nepakankamai subalansuota ir ją vykdant 
negalima prisidėti prie bendro esminių 
reformų regione proceso,

D. kadangi tokia kaimynystės politika 
Viduržemio jūros regiono šalių atžvilgiu, 
kai pirmenybė teikiama dvišaliams 
santykiams, yra ribota ir pasirodė, kad ji 
nepakankamai subalansuota, 

Or. es

Pakeitimas 31
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis



PE439.937v02-00 16/109 AM\811289LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi tokia kaimynystės politika 
Viduržemio jūros regiono šalių atžvilgiu, 
kai pirmenybė teikiama dvišaliams 
santykiams, yra ribota ir pasirodė, kad ji 
nepakankamai subalansuota ir ją vykdant 
negalima prisidėti prie bendro esminių 
reformų regione proceso,

D. kadangi tokia kaimynystės politika 
Viduržemio jūros regiono šalių atžvilgiu, 
kai pirmenybė teikiama dvišaliams 
santykiams, laisvai prekybai ir migrantų 
srautų išoriniam valdymui, yra ribota ir 
neteisinga bei reikšmingai prisideda prie 
valstybių ardymo,

Or. fr

Pakeitimas 32
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi tokia kaimynystės politika 
Viduržemio jūros regiono šalių atžvilgiu, 
kai pirmenybė teikiama dvišaliams 
santykiams, yra ribota ir pasirodė, kad ji
nepakankamai subalansuota ir ją vykdant 
negalima prisidėti prie bendro esminių 
reformų regione proceso,

D. kadangi tokia kaimynystės politika 
Viduržemio jūros regiono šalių atžvilgiu, 
kai pirmenybė teikiama dvišalių santykių 
artinimui ir politinio dialogo stiprinimui 
ir kurios tikslai pagrįsti abipusiu bendrų 
vertybių, tokių kaip demokratija, teisinė 
valstybė, geras valdymas ir žmogaus teisių 
paisymas, pripažinimu, galėtų būti 
naudinga priemonė reformoms skatinti; 
kadangi, nepaisant to, pasirodė, kad 
kaimynystės politika yra nepakankamai 
subalansuota ir ją vykdant negalima 
prisidėti prie bendro esminių reformų 
regione proceso, o taip yra iš dalies dėl to, 
kad ES valstybės narės nepajėgia sukurti 
nuoseklios ir patikimos politikos, kuri 
būtų pagrįsta EKP politikos bendrų 
įsipareigojimų laikymusi,

Or. en



AM\811289LT.doc 17/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 33
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi tokia kaimynystės politika 
Viduržemio jūros regiono šalių atžvilgiu, 
kai pirmenybė teikiama dvišaliams 
santykiams, yra ribota ir pasirodė, kad ji 
nepakankamai subalansuota ir ją vykdant 
negalima prisidėti prie bendro esminių 
reformų regione proceso,

kadangi tokia kaimynystės politika 
Viduržemio jūros regiono šalių atžvilgiu, 
kai pirmenybė teikiama dvišaliams 
santykiams, yra ribota ir pasirodė, kad ji 
nepakankamai subalansuota ir vien ją 
vykdant negalima prisidėti prie bendro 
esminių reformų regione proceso,

Or. el

Pakeitimas 34
Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Da. kadangi būtina remtis į Barselonos 
proceso acquis, siekiant nedauginti jau 
egzistuojančių politinių priemonių ir 
stengtis, kad vienas institucinis lygmuo 
neuždengtų kito, bei užtikrinti gausių 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
bendradarbiavimo priemonių 
suderinamumą,

Or. fr

Pakeitimas 35
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E konstatuojamoji dalis



PE439.937v02-00 18/109 AM\811289LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

E. kadangi jau penkiolika metų 
Viduržemio jūros regiono šalių verslo ir 
ekonomikos partnerės yra įvairios (Rusija, 
Kinija, Brazilija, Persijos įlankos 
monarchijos) ir šių šalių visuomenės 
patyrė didelius pokyčius (vartojimo būdai, 
judumas, demografinės permainos), kurie 
turėjo poveikį vidaus teritorinei 
pusiausvyrai,

E. kadangi jau penkiolika metų 
Viduržemio jūros regiono šalys plėtojo
verslo ir ekonomikos santykius
(pavyzdžiui, su Rusija, Kinija, Indija, 
Brazilija, Persijos įlankos valstybėmis) ir 
šių šalių visuomenės patyrė esminius
pokyčius (vartojimo būdai, judumas, 
demografinės permainos), kurie turėjo 
poveikį vidaus teritorinei pusiausvyrai,

Or. en

Pakeitimas 36
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

E. kadangi jau penkiolika metų 
Viduržemio jūros regiono šalių verslo ir 
ekonomikos partnerės yra įvairios (Rusija, 
Kinija, Brazilija, Persijos įlankos 
monarchijos) ir šių šalių visuomenės patyrė 
didelius pokyčius (vartojimo būdai, 
judumas, demografinės permainos), kurie 
turėjo poveikį vidaus teritorinei
pusiausvyrai,

E. kadangi jau penkiolika metų 
Viduržemio jūros regiono šalių verslo ir 
ekonomikos partnerės yra įvairios (Rusija, 
Kinija, Brazilija, Persijos įlankos 
monarchijos) ir šių šalių visuomenės patyrė 
didelius pokyčius (vartojimo būdai, 
judumas, demografinės permainos), kurie 
turėjo poveikį vidaus pusiausvyrai,

Or. es

Pakeitimas 37
Ernst Strasser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

E. kadangi jau penkiolika metų E. kadangi jau penkiolika metų 



AM\811289LT.doc 19/109 PE439.937v02-00

LT

Viduržemio jūros regiono šalių verslo ir 
ekonomikos partnerės yra įvairios (Rusija, 
Kinija, Brazilija, Persijos įlankos 
monarchijos) ir šių šalių visuomenės patyrė 
didelius pokyčius (vartojimo būdai, 
judumas, demografinės permainos), kurie 
turėjo poveikį vidaus teritorinei 
pusiausvyrai,

Viduržemio jūros regiono šalių verslo ir 
ekonomikos partnerės yra įvairios (Rusija, 
Kinija, Brazilija, Persijos įlankos 
monarchijos) ir šių šalių visuomenės patyrė 
didelius pokyčius (vartojimo būdai, 
judumas, demografinės permainos), kurie 
turėjo poveikį vidaus pusiausvyrai,

Or. de

Pakeitimas 38
Malika Benarab-Attou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

E. kadangi jau penkiolika metų 
Viduržemio jūros regiono šalių verslo ir 
ekonomikos partnerės yra įvairios (Rusija, 
Kinija, Brazilija, Persijos įlankos 
monarchijos) ir šių šalių visuomenės patyrė 
didelius pokyčius (vartojimo būdai, 
judumas, demografinės permainos), kurie 
turėjo poveikį vidaus teritorinei 
pusiausvyrai,

E. kadangi jau penkiolika metų 
Viduržemio jūros regiono šalių verslo ir 
ekonomikos partnerės sparčiai įvairėja
(Rusija, Kinija, Brazilija, Persijos įlankos 
monarchijos) ir šių šalių visuomenės patyrė 
didelius pokyčius (vartojimo būdai, 
demografinės permainos), kurie turėjo 
poveikį vidaus teritorinei pusiausvyrai,

Or. fr

Pakeitimas 39
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ea. kadangi vien riboti kultūriniai mainai 
negali suartinti Viduržemio jūros regiono 
tautų; kadangi Europa palaipsniui 
praranda kultūrinę įtaką ir nebėra 
orientyras savo partnerėms Viduržemio 



PE439.937v02-00 20/109 AM\811289LT.doc

LT

jūros regione,

Or. el

Pakeitimas 40
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi Europos Sąjungos valstybių 
narių ir trečiųjų Viduržemio jūros regiono 
šalių skirtumai svarbūs ir esama nerimą 
keliančių struktūrinių, socialinės ir 
ekonominės srities ir institucinių 
sunkumų, kurie reikalauja ryžtingų 
žingsnių siekiant bendrų visų VJRVS 
valstybių narių interesų,

F. kadangi Europos Sąjungos valstybių
narių ir trečiųjų Viduržemio jūros regiono 
šalių skirtumai svarbūs, o dabartinė 
ekonominė, socialinė ir ekologinė krizė 
reikalauja žingsnių, atitinkančių Europos 
ir Viduržemio jūros pakrantės regiono 
tautų bei pasaulio tautų bendrąjį interesą,

Or. fr

Pakeitimas 41
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi Europos Sąjungos valstybių 
narių ir trečiųjų Viduržemio jūros regiono 
šalių skirtumai svarbūs ir esama nerimą 
keliančių struktūrinių, socialinės ir 
ekonominės srities ir institucinių
sunkumų, kurie reikalauja ryžtingų
žingsnių siekiant bendrų visų VJRVS 
valstybių narių interesų,

F. kadangi Europos Sąjungos valstybių 
narių ir trečiųjų Viduržemio jūros regiono 
šalių ekonominis, socialinis ir 
demografinis disbalansas yra svarbus ir 
esama struktūrinių sunkumų, kurie 
reikalauja žingsnių siekiant bendrų visų 
VJRVS valstybių narių interesų,

Or. es



AM\811289LT.doc 21/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 42
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi Europos Sąjungos valstybių 
narių ir trečiųjų Viduržemio jūros regiono 
šalių skirtumai svarbūs ir esama nerimą 
keliančių struktūrinių, socialinės ir 
ekonominės srities ir institucinių sunkumų, 
kurie reikalauja ryžtingų žingsnių siekiant 
bendrų visų VJRVS valstybių narių 
interesų,

F. kadangi Europos Sąjungos valstybių 
narių ir trečiųjų Viduržemio jūros regiono 
šalių skirtumai yra svarbūs ir vis didėja ir 
esama nerimą keliančių struktūrinių, 
socialinės ir ekonominės srities ir 
institucinių sunkumų, kurie reikalauja 
ryžtingų bendrų žingsnių siekiant bendrų 
visų VJRVS valstybių narių interesų,

Or. en

Pakeitimas 43
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi Europos Sąjungos valstybių 
narių ir trečiųjų Viduržemio jūros regiono 
šalių skirtumai svarbūs ir esama nerimą 
keliančių struktūrinių, socialinės ir 
ekonominės srities ir institucinių sunkumų, 
kurie reikalauja ryžtingų žingsnių siekiant 
bendrų visų VJRVS valstybių narių 
interesų,

F. kadangi Europos Sąjungos valstybių 
narių ir trečiųjų Viduržemio jūros regiono 
šalių skirtumai svarbūs ir esama nerimą 
keliančių struktūrinių, socialinės ir 
ekonominės srities ir institucinių sunkumų, 
kurie reikalauja ryžtingų žingsnių siekiant 
bendrų visų VJRVS valstybių narių 
interesų; kadangi trečiųjų Viduržemio 
jūros regiono šalių ekonominio augimo 
potencialas skatina remtis šia perspektyva,

Or. fr



PE439.937v02-00 22/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 44
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi Europos Sąjungos valstybių 
narių ir trečiųjų Viduržemio jūros regiono 
šalių skirtumai svarbūs ir esama nerimą 
keliančių struktūrinių, socialinės ir 
ekonominės srities ir institucinių sunkumų, 
kurie reikalauja ryžtingų žingsnių siekiant 
bendrų visų VJRVS valstybių narių 
interesų,

F. kadangi Europos Sąjungos valstybių 
narių ir trečiųjų Viduržemio jūros regiono 
šalių skirtumai svarbūs ir esama nerimą 
keliančių struktūrinių, socialinės ir 
ekonominės srities ir institucinių sunkumų, 
kurie reikalauja ryžtingų žingsnių siekiant 
bendrų visų VJRVS valstybių narių 
interesų; atkreipdamas dėmesį į poreikį 
didinti pietuose esančių šalių integraciją,

Or. en

Pakeitimas 45
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi regionui, kuriame formuojama 
VJRVS, vis dar būdingi konfliktai ir 
politinė įtampa, dėl kurios po 2008 m. 
liepos mėn. vykusio Paryžiaus 
aukščiausiojo lygio susitikimo sulėtėjo 
VJRVS įgyvendinimas,

G. kadangi regionui, kuriame formuojama 
VJRVS, vis dar būdingi konfliktai ir 
politinė įtampa, dėl kurios po 2008 m. 
liepos mėn. vykusio Paryžiaus 
aukščiausiojo lygio susitikimo sulėtėjo 
VJRVS įgyvendinimas ir jam buvo 
pakenkta,

Or. en



AM\811289LT.doc 23/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 46
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi regionui, kuriame formuojama 
VJRVS, vis dar būdingi konfliktai ir 
politinė įtampa, dėl kurios po 2008 m. 
liepos mėn. vykusio Paryžiaus 
aukščiausiojo lygio susitikimo sulėtėjo 
VJRVS įgyvendinimas, 

G. kadangi regionui, kuriame formuojama 
VJRVS, vis dar būdingi konfliktai ir 
politinė įtampa, dėl kurios po 2008 m. 
liepos mėn. vykusio Paryžiaus 
aukščiausiojo lygio susitikimo sulėtėjo 
VJRVS įgyvendinimas; kadangi Artimųjų 
Rytų taikos procesas sustojo,

Or. en

Pakeitimas 47
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ga. Kadangi ekonomikos ir finansų krizės 
padariniai įtraukti tarp jau esamų šalių 
partnerių politinių, ekonominių ir 
socialinių uždavinių, ypač susijusių su 
nedarbo problema; kadangi dėl bendro 
šių šalių ir ES intereso reikia sumažinti 
nedarbo lygį regione ir suteikti 
gyventojams, ypač moterims, jaunimui ir 
kaimo gyventojams viltį dėl ateities,

Or. es



PE439.937v02-00 24/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 48
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ga. kadangi norint vystyti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių santykius 
ir vykdyti bei įgyvendinti Sąjungos 
projektus, susijusius su Viduržemio jūros 
regiono šalimis, svarbiausia atnaujinti 
Artimųjų Rytų taikos procesą ir numatyti 
konkrečius ilgalaikius ir visapusius 
sprendimus,

Or. en

Pakeitimas 49
Ernst Strasser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

H. kadangi dvi didžiausios VJRVS 
naujovės – institucinė (bendras 
pirmininkavimas, nuolatinis jungtinis 
komitetas, VJRVS generalinis
sekretoriatas) ir veiklos srities 
(integraciniai projektai) – turi būti 
įgyvendinamos veiksmingai ir skaidriai,

H. kadangi dvi didžiausios VJRVS 
naujovės – institucinė (bendras 
pirmininkavimas, nuolatinis jungtinis 
komitetas, VJRVS sekretoriatas) ir veiklos 
srities (integraciniai projektai) – turi būti 
įgyvendinamos veiksmingai ir skaidriai,

Or. de

Pakeitimas 50
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H konstatuojamoji dalis



AM\811289LT.doc 25/109 PE439.937v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

H. kadangi dvi didžiausios VJRVS 
naujovės – institucinė (bendras 
pirmininkavimas, nuolatinis jungtinis 
komitetas, VJRVS generalinis 
sekretoriatas) ir veiklos srities 
(integraciniai projektai) – turi būti 
įgyvendinamos veiksmingai ir skaidriai,

H. kadangi dvi didžiausios VJRVS 
naujovės – institucinė (bendras 
pirmininkavimas, nuolatinis jungtinis 
komitetas, VJRVS generalinis 
sekretoriatas) ir veiklos srities 
(integraciniai projektai) – turi būti 
įgyvendinamos veiksmingai ir skaidriai ir 
grindžiamos ne Barselonos procesu, o 
kitu politiniu projektu, kuriame būtų 
atsižvelgiama į kapitalistinės sistemos
pralaimėjimą ir jo pasekmes socialinei 
sferai bei aplinkai,

Or. fr

Pakeitimas 51
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

H. kadangi dvi didžiausios VJRVS 
naujovės – institucinė (bendras 
pirmininkavimas, nuolatinis jungtinis 
komitetas, VJRVS generalinis 
sekretoriatas) ir veiklos srities 
(integraciniai projektai) – turi būti 
įgyvendinamos veiksmingai ir skaidriai,

H. kadangi dvi didžiausios VJRVS 
naujovės – institucinė (bendras 
pirmininkavimas, nuolatinis jungtinis 
komitetas, VJRVS generalinis 
sekretoriatas) ir veiklos srities 
(integraciniai projektai) – turi būti 
įgyvendinamos veiksmingai ir skaidriai, 
siekiant pagerinti piliečių gyvenimo 
sąlygas, nes jie gaus daugiausia naudos iš 
šio projekto, 

Or. es

Pakeitimas 52
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE439.937v02-00 26/109 AM\811289LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ha. kadangi 2010 m. kovo 3 d. patvirtinti 
sekretoriato įstatai ir paskirtas 
Generalinis sekretorius Ahmad Masa'deh,

Or. fr

Pakeitimas 53
Ernst Strasser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi generalinis sekretoriatas turi 
atlikti svarbų vaidmenį, o jo 
veiksmingumas priklausys nuo jo 
darbuotojų sugebėjimo dirbti 
nepriklausomai ir be to, aukštų Izraelio ir 
Palestinos pareigūnų dalyvavimas
regioninio masto tarptautinėje 
organizacijoje yra anksčiau neegzistavęs 
reiškinys ir teikia vilčių,

I. kadangi sekretoriatas turi atlikti svarbų 
vaidmenį, o jo veiksmingumas priklausys 
nuo jo darbuotojų sugebėjimo dirbti 
nepriklausomai ir be to, tai, jog tarp
regioninio masto sekretoriato generalinio 
sekretoriaus pavaduotojų yra Izraelio ir 
Palestinos atstovai, yra anksčiau 
neegzistavęs reiškinys ir teikia vilčių,

Or. de

Pakeitimas 54
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi generalinis sekretoriatas turi 
atlikti svarbų vaidmenį, o jo 
veiksmingumas priklausys nuo jo 
darbuotojų sugebėjimo dirbti 
nepriklausomai ir be to, aukštų Izraelio ir 
Palestinos pareigūnų dalyvavimas 
regioninio masto tarptautinėje 

kadangi generalinis sekretoriatas turi atlikti 
svarbų vaidmenį, o jo veiksmingumas 
priklausys nuo jo darbuotojų sugebėjimo 
dirbti sutartinai su pilietine visuomene ir 
be to, aukštų Izraelio ir Palestinos 
pareigūnų dalyvavimas regioninio masto 
tarptautinėje organizacijoje yra anksčiau 



AM\811289LT.doc 27/109 PE439.937v02-00

LT

organizacijoje yra anksčiau neegzistavęs 
reiškinys ir teikia vilčių,

neegzistavęs reiškinys ir teikia vilčių,

Or. fr

Pakeitimas 55
Malika Benarab-Attou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi generalinis sekretoriatas turi 
atlikti svarbų vaidmenį, o jo 
veiksmingumas priklausys nuo jo 
darbuotojų sugebėjimo dirbti 
nepriklausomai ir be to, aukštų Izraelio ir 
Palestinos pareigūnų dalyvavimas 
regioninio masto tarptautinėje 
organizacijoje yra anksčiau neegzistavęs 
reiškinys ir teikia vilčių,

kadangi generalinis sekretoriatas turi atlikti 
svarbų vaidmenį, o jo veiksmingumas 
priklausys nuo jo darbuotojų sugebėjimo 
dirbti nepriklausomai ir be to, aukštų 
Izraelio ir Palestinos pareigūnų 
dalyvavimas regioninio masto tarptautinėje 
organizacijoje teikia vilčių,

Or. fr

Pakeitimas 56
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

J. kadangi Viduržemio jūros regionams 
tiesioginės įtakos turi tarptautinės 
problemos, pvz., vandens valdymas, 
aplinkos tarša, kelių ir jūrų vietovių
tinklai, migracijos srautai, todėl vietos ir 
regioninės valdžios institucijos yra svarbūs 
veiksniai formuojant tvarią teritorinę
politiką ir įgyvendinant konkrečius 
projektus,

kadangi Viduržemio jūros regionams 
tiesioginės įtakos turi bendro intereso 
klausimai, pvz., vandens valdymas, 
aplinkos tarša, transporto tinklai, migrantų 
apsauga, klimato kaita, todėl vietos ir 
regioninės valdžios institucijos yra svarbūs 
veiksniai formuojant ekologiniu ir 
socialiniu požiūriu gyvybingą politiką, 
atitinkančią vietos ypatybes,



PE439.937v02-00 28/109 AM\811289LT.doc

LT

Or. fr

Pakeitimas 57
Malika Benarab-Attou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

J. kadangi Viduržemio jūros regionams 
tiesioginės įtakos turi tarptautinės 
problemos, pvz., vandens valdymas, 
aplinkos tarša, kelių ir jūrų vietovių
tinklai, migracijos srautai, todėl vietos ir 
regioninės valdžios institucijos yra svarbūs 
veiksniai formuojant tvarią teritorinę 
politiką ir įgyvendinant konkrečius 
projektus,

J. kadangi Viduržemio jūros regionams 
tiesioginės įtakos turi tarptautinės 
problemos, pvz., tvarus Viduržemio jūros 
regiono vystymas, vandens valdymas, 
vandens ir dirvožemio tarša, kelių, 
laivybos ir oro eismo tinklai, migracijos 
srautai bei kultūriniai ir turistiniai mainai, 
todėl vietos ir regioninės valdžios 
institucijos yra svarbūs veiksniai 
formuojant tvarią teritorinę politiką ir 
įgyvendinant konkrečius bei įtraukius
projektus,

Or. fr

Pakeitimas 58
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

J. kadangi Viduržemio jūros regionams 
tiesioginės įtakos turi tarptautinės 
problemos, pvz., vandens valdymas, 
aplinkos tarša, kelių ir jūrų vietovių tinklai, 
migracijos srautai, todėl vietos ir 
regioninės valdžios institucijos yra svarbūs 
veiksniai formuojant tvarią teritorinę 
politiką ir įgyvendinant konkrečius 
projektus,

J. kadangi Viduržemio jūros regionams 
tiesioginės įtakos turi tarpvalstybinės ir 
tarptautinės problemos, pvz., vandens 
valdymas, aplinkos tarša, kelių ir jūrų 
vietovių tinklai, migracijos srautai, todėl 
vietos ir regioninės valdžios institucijos yra 
svarbūs veiksniai, lengvinantys tvarios
teritorinės politikos formavimą, visų 
suinteresuotųjų pusių dalyvavimą ir 
konkrečių projektų įgyvendinimą,



AM\811289LT.doc 29/109 PE439.937v02-00

LT

Or. en

Pakeitimas 59
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

J. kadangi Viduržemio jūros regionams 
tiesioginės įtakos turi tarptautinės 
problemos, pvz., vandens valdymas, 
aplinkos tarša, kelių ir jūrų vietovių tinklai, 
migracijos srautai, todėl vietos ir 
regioninės valdžios institucijos yra svarbūs 
veiksniai formuojant tvarią teritorinę 
politiką ir įgyvendinant konkrečius 
projektus,

J. kadangi Viduržemio jūros regionams 
tiesioginės įtakos turi tarptautinės 
problemos, pvz., vandens valdymas, 
aplinkos tarša, aprūpinimo saugumas ir 
energetikos, kelių ir jūrų vietovių tinklų 
prieiga, migracijos srautai, todėl vietos ir 
regioninės valdžios institucijos yra svarbūs 
veiksniai formuojant tvarią teritorinę 
politiką ir įgyvendinant konkrečius 
projektus,

Or. fr

Pakeitimas 60
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ja. kadangi dėl savo socialinės ir 
ekonominės įtakos, poveikio aplinkai ir 
vaidmens išlaikant teritorinę pusiausvyrą 
žemės ūkis labai svarbus Viduržemio 
jūros regiono šalims,

Or. fr



PE439.937v02-00 30/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 61
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Jb. kadangi 60 proc. pasaulio gyventojų, 
kuriems tenka maži vandens ištekliai, 
gyvena Viduržemio jūros baseino pietuose 
ir Artimuosiuose rytuose, ir kadangi, kaip 
nurodoma Jungtinių tautų vystymo 
programos (JTVP) ataskaitose apie arabų 
pasaulį ir Mėlynajame plane, iki 2025 m. 
63 mln. žmonių gali pritrūkti vandens,

Or. fr

Pakeitimas 62
Ernst Strasser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
K konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

K. kadangi po Paryžiaus aukščiausiojo 
lygio susitikimo kuriant VJRVS 
paskelbtiems projektams 
nesuteikiamas pakankamas visuotinis 
finansavimas,

Išbraukta.

Or. de

Pakeitimas 63
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
K konstatuojamoji dalis



AM\811289LT.doc 31/109 PE439.937v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

K. kadangi po Paryžiaus aukščiausiojo 
lygio susitikimo kuriant VJRVS 
paskelbtiems projektams nesuteikiamas 
pakankamas visuotinis finansavimas,

K. kadangi po Paryžiaus aukščiausiojo 
lygio susitikimo kuriant VJRVS paskelbti 
projektai dar toli gražu neužbaigti,

Or. es

Pakeitimas 64
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
K konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

K. kadangi po Paryžiaus aukščiausiojo 
lygio susitikimo kuriant VJRVS 
paskelbtiems projektams nesuteikiamas 
pakankamas visuotinis finansavimas,

K. kadangi po Paryžiaus aukščiausiojo 
lygio susitikimo kuriant VJRVS paskelbti 
projektai įgyvendinami labai lėtai ir dėl to, 
kad jiems nesuteikiamas pakankamas 
visuotinis finansavimas,

Or. en

Pakeitimas 65
Dominique Baudis, Gaston Franco, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
K konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

K. kadangi po Paryžiaus aukščiausiojo 
lygio susitikimo kuriant VJRVS 
paskelbtiems projektams nesuteikiamas 
pakankamas visuotinis finansavimas,

K. kadangi po Paryžiaus aukščiausiojo 
lygio susitikimo kuriant VJRVS 
paskelbtiems projektams, Viduržemio 
jūros valymui, jūrų ir sausumos 
greitkeliams, civilinei saugai, Viduržemio 
jūros regiono saulės energijos planui, 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
universiteto kūrimui, MVĮ vystymui,
nesuteikiamas pakankamas visuotinis 
finansavimas, iš dalies dėl to vėluojama 



PE439.937v02-00 32/109 AM\811289LT.doc

LT

visus šiuos dalykus įgyvendinti,

Or. fr

Pakeitimas 66
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
K a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ka. kadangi migrantų srautai ir įvairūs 
žmogiškieji, socialiniai, kultūriniai ir 
ekonominiai uždaviniai, dėl jų kylantys 
abiejose Viduržemio jūros pusėse, yra 
labai dideli, 

Or. fr

Pakeitimas 67
Andreas Mölzer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
L konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

L. kadangi itin svarbūs kapitalo srautai, 
kuriuos sudaro lėšos, migrantų 
siunčiamos Viduržemio jūros pietinės 
pakrantės šalių gyventojams,

L. kadangi svarbios lėšos, kurias dauguma 
į kitą šalį dirbti atvykusių asmenų siunčia 
savo šeimoms ir  Viduržemio jūros pietinės 
pakrantės šalių gyventojams,

Or. de

Pakeitimas 68
Ernst Strasser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
L konstatuojamoji dalis



AM\811289LT.doc 33/109 PE439.937v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

L. kadangi itin svarbūs kapitalo srautai, 
kuriuos sudaro lėšos, migrantų siunčiamos 
Viduržemio jūros pietinės pakrantės šalių 
gyventojams,

Šis pakeitimas tekstui lietuvių kalba įtakos 
neturi.

Or. de

Pakeitimas 69
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
L konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

L. kadangi itin svarbūs kapitalo srautai, 
kuriuos sudaro lėšos, migrantų siunčiamos 
Viduržemio jūros pietinės pakrantės šalių 
gyventojams,

L. kadangi itin svarbūs kapitalo srautai, 
kuriuos sudaro lėšos, migrantų siunčiamos 
Viduržemio jūros pietinės pakrantės šalių 
gyventojams, ir kadangi migrantai vaidina 
svarbų vaidmenį vykstant šalių kultūrų 
dialogui,

Or. en

Pakeitimas 70
Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
M konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

M. kadangi būtina nedauginti jau 
egzistuojančių politinių priemonių ir 
stengtis, kad vienas institucinis lygmuo 
neuždengtų kito, užtikrinti įvairių 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
bendradarbiavimo priemonių nuoseklumą 
ir remtis Barselonos proceso laimėjimais,

Išbraukta.

Or. fr



PE439.937v02-00 34/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 71
Malika Benarab-Attou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
M konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

M. kadangi būtina nedauginti jau 
egzistuojančių politinių priemonių ir 
stengtis, kad vienas institucinis lygmuo 
neuždengtų kito, užtikrinti įvairių Europos 
ir Viduržemio jūros regiono šalių 
bendradarbiavimo priemonių nuoseklumą 
ir remtis Barselonos proceso laimėjimais,

M. kadangi būtina užtikrinti įvairių 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
bendradarbiavimo priemonių 
nuoseklumą, stengiantis nedauginti jau 
egzistuojančių politinių priemonių ir 
stengtis, kad vienas institucinis lygmuo 
neuždengtų kito, remiantis Barselonos 
proceso laimėjimais,

Or. fr

Pakeitimas 72
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
M konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

M. kadangi būtina nedauginti jau 
egzistuojančių politinių priemonių ir 
stengtis, kad vienas institucinis lygmuo 
neuždengtų kito, užtikrinti įvairių Europos 
ir Viduržemio jūros regiono šalių 
bendradarbiavimo priemonių nuoseklumą 
ir remtis Barselonos proceso laimėjimais,

kadangi būtina nedauginti jau 
egzistuojančių politinių priemonių ir 
stengtis, kad vienas institucinis lygmuo 
neuždengtų kito, užtikrinti naujų Europos 
ir Viduržemio jūros regiono šalių 
bendradarbiavimo priemonių kūrimą ir 
pasitraukti iš Barselonos proceso,

Or. fr

Pakeitimas 73
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
M konstatuojamoji dalis



AM\811289LT.doc 35/109 PE439.937v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

M. kadangi būtina nedauginti jau 
egzistuojančių politinių priemonių ir 
stengtis, kad vienas institucinis lygmuo 
neuždengtų kito, užtikrinti įvairių Europos 
ir Viduržemio jūros regiono šalių 
bendradarbiavimo priemonių nuoseklumą 
ir remtis Barselonos proceso laimėjimais,

kadangi būtina nedauginti jau 
egzistuojančių politinių priemonių ir 
stengtis, kad vienas institucinis lygmuo 
neuždengtų kito, užtikrinti įvairių Europos 
ir Viduržemio jūros regiono šalių 
bendradarbiavimo priemonių nuoseklumą 
ir remtis Barselonos proceso laimėjimais, o 
jo pasiekimus ir sėkmingus elementus 
Viduržemio jūros regiono valstybių 
sąjunga turėtų įtvirtinti, kaip minima 
2008 m. aukščiausio lygio susitikimo 
Paryžiuje deklaracijoje, 

Or. fr

Pakeitimas 74
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
N konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

N. kadangi neseniai įsigaliojo Lisabonos 
sutartis ir vis dar išlieka su VJRVS 
veikimu ir finansavimu susijusių klausimų 
ir todėl Europos Parlamentui būtina kuo 
atidžiau stebėti VJRVS vystymąsi siekiant 
prisidėti prie visapusiškos Barselonos 
aukščiausiojo lygio susitikimo sėkmės,

N. kadangi vis dar išlieka su VJRVS 
veikimu ir finansavimu susijusių klausimų,

Or. fr

Pakeitimas 75
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
N konstatuojamoji dalis



PE439.937v02-00 36/109 AM\811289LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

N. kadangi neseniai įsigaliojo Lisabonos 
sutartis ir vis dar išlieka su VJRVS 
veikimu ir finansavimu susijusių klausimų 
ir todėl Europos Parlamentui būtina kuo 
atidžiau stebėti VJRVS vystymąsi siekiant 
prisidėti prie visapusiškos Barselonos 
aukščiausiojo lygio susitikimo sėkmės,

kadangi neseniai įsigaliojo Lisabonos 
sutartis bei joje nustatyti instituciniai 
pasikeitimai ir vis dar išlieka su VJRVS 
veikimu ir finansavimu susijusių klausimų,
todėl Europos Parlamentui būtina kuo 
atidžiau stebėti VJRVS vystymąsi siekiant 
prisidėti prie visapusiškos Barselonos 
aukščiausiojo lygio susitikimo sėkmės,

Or. el

Pakeitimas 76
Nikolaos Salavrakos, Niki Tzavela, Fiorello Provera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
N a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Na. primena 2008 m. lapkričio 4 d. 
Marselyje vykusiame Viduržemio jūros 
regiono valstybių sąjungos užsienio 
ministrų susitikime priimtą sprendimą 
sumažinti Viduržemio jūros regiono 
valstybių skaitmeninę atskirtį, dėl kurio 
pateiktas pasiūlymas dėl plačiajuosčio 
ryšio Viduržemio jūros regione,

Or. en

Pakeitimas 77
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ragina VJRVS valstybių ir vyriausybių 
vadovus, kurie 2010 m. birželio 7 d. 
susitiks Barselonoje, dėti visas įmanomas 

1. ragina VJRVS valstybių ir vyriausybių 
vadovus, kurie 2010 m. birželio 7 d. 
susitiks Barselonoje, dėti visas įmanomas 



AM\811289LT.doc 37/109 PE439.937v02-00

LT

pastangas, kad šis susitikimas po dviejų 
sudėtingų metų būtų sėkmingas siekiant 
pradėti kurti VJRVS institucijas ir 
įgyvendinti didelius projektus;

pastangas, kad šis susitikimas po dviejų 
sudėtingų metų būtų sėkmingas tautoms, 
persvarstant projektą ir pasitraukiant iš 
Barselonos proceso;

Or. fr

Pakeitimas 78
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ragina VJRVS valstybių ir vyriausybių 
vadovus, kurie 2010 m. birželio 7 d. 
susitiks Barselonoje, dėti visas įmanomas 
pastangas, kad šis susitikimas po dviejų 
sudėtingų metų būtų sėkmingas siekiant 
pradėti kurti VJRVS institucijas ir
įgyvendinti didelius projektus;

1. ragina VJRVS valstybių ir vyriausybių 
vadovus, kurie 2010 m. birželio 7 d. 
susitiks Barselonoje, dėti visas įmanomas 
pastangas, kad šis susitikimas po dviejų 
sudėtingų metų būtų sėkmingas siekiant 
pradėti kurti VJRVS institucijas,
įgyvendinti didelius projektus ir daryti 
pažangą visose Europos ir Viduržemio 
jūros regiono šalių bendradarbiavimo 
srityse;

Or. es

Pakeitimas 79
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1a. nepaisant to, kad VJRVS įsteigta, yra 
susirūpinęs dėl to, kad ES nėra 
suformulavusi aiškios Viduržemio jūros 
regiono politikos apibrėžties ir regiono 
plėtros bei stabilizavimo ilgalaikės 
strateginės vizijos; pabrėžia, jog būtina, 
kad Europos ir Viduržemio jūros regiono 
integracijos procesas vėl taptų vienu ES 



PE439.937v02-00 38/109 AM\811289LT.doc

LT

darbotvarkės politinių prioritetų;

Or. fr

Pakeitimas 80
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1a. palankiai vertina Viduržemio jūros 
regiono valstybių sąjungos sekretoriato 
įkūrimą ir generalinio sekretoriaus 
paskyrimą; tikisi, kad šis sekretoriatas 
kaip galima greičiau dirbs visu pajėgumu 
ir laikosi nuomonės, kad kandidatų 
nuopelnai turėtų būti pagrindinis 
personalo pasirinkimą lemiantis 
kriterijus, taip pat kad tinkamas dėmesys 
turėtų būti skiriamas geografinio 
pasiskirstymo ir lyčių lygybės principams;

Or. en

Pakeitimas 81
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1a. pakartoja, kad ekonominių, politinių, 
socialinių, kultūrinių ir visų kitų ES ir 
Viduržemio jūros regiono šalių santykių 
pagrindas turi būti vienodas požiūris, 
solidarumas, dialogas ir pagarba 
kiekvienos šalies skirtumams bei 
ypatumams; 

Or. es



AM\811289LT.doc 39/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 82
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes 
palaikyti nuolatinį ir atvirą politinį dialogą 
išsaugant pagarbą ir abipusį supratimą ir 
patvirtina savo paramą demokratijos ir 
pagarbos žmogaus teisėms bei asmens ir 
kolektyvinėms laisvėms, kurios yra ypač 
svarbios palaikant šį dialogą, skatinimui;

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes iš 
esmės persvarsyti, paspartinti ir sustiprinti 
nuolatinį politinį dialogą; pabrėžia, kad 
pagarba ir abipusis supratimas yra 
pagrindiniai šio dialogo elementai ir 
patvirtina savo paramą demokratijos ir 
pagarbos žmogaus teisėms bei asmens ir 
kolektyvinėms laisvėms, kurios yra ypač 
svarbios palaikant šį dialogą, skatinimui;

Or. en

Pakeitimas 83
Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes 
palaikyti nuolatinį ir atvirą politinį dialogą 
išsaugant pagarbą ir abipusį supratimą ir 
patvirtina savo paramą demokratijos ir 
pagarbos žmogaus teisėms bei asmens ir 
kolektyvinėms laisvėms, kurios yra ypač 
svarbios palaikant šį dialogą, skatinimui;

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes 
palaikyti nuolatinį ir atvirą politinį dialogą 
išsaugant pagarbą ir abipusį supratimą ir 
pabrėžia, kad demokratijos skatinimas ir 
pagarba žmogaus teisėms bei asmens ir 
kolektyvinėms laisvėms turėtų būti 
pagrindiniai šio dialogo elementai;

Or. fr



PE439.937v02-00 40/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 84
Ernst Strasser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes 
palaikyti nuolatinį ir atvirą politinį dialogą 
išsaugant pagarbą ir abipusį supratimą ir 
patvirtina savo paramą demokratijos ir 
pagarbos žmogaus teisėms bei asmens ir 
kolektyvinėms laisvėms, kurios yra ypač 
svarbios palaikant šį dialogą, skatinimui;

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes 
palaikyti nuolatinį ir atvirą politinį dialogą 
išsaugant pagarbą ir abipusį supratimą ir 
patvirtina savo paramą demokratijos ir 
pagarbos žmogaus teisėms bei 
pagrindinėms laisvėms, kurios yra ypač 
svarbios palaikant šį dialogą, skatinimui;

Or. de

Pakeitimas 85
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes 
palaikyti nuolatinį ir atvirą politinį dialogą 
išsaugant pagarbą ir abipusį supratimą ir 
patvirtina savo paramą demokratijos ir
pagarbos žmogaus teisėms bei asmens ir 
kolektyvinėms laisvėms, kurios yra ypač 
svarbios palaikant šį dialogą, skatinimui;

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes 
palaikyti nuolatinį ir atvirą politinį dialogą 
išsaugant pagarbą ir abipusį supratimą ir 
patvirtina savo paramą demokratijos, 
bendro intereso, pagarbos žmogaus 
teisėms bei asmens ir kolektyvinėms 
laisvėms, kurios yra ypač svarbios 
palaikant šį dialogą, skatinimui;

Or. fr

Pakeitimas 86
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis



AM\811289LT.doc 41/109 PE439.937v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes 
palaikyti nuolatinį ir atvirą politinį dialogą 
išsaugant pagarbą ir abipusį supratimą ir 
patvirtina savo paramą demokratijos ir
pagarbos žmogaus teisėms bei asmens ir 
kolektyvinėms laisvėms, kurios yra ypač 
svarbios palaikant šį dialogą, skatinimui;

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes 
palaikyti nuolatinį ir atvirą politinį dialogą 
išsaugant pagarbą ir abipusį supratimą ir 
patvirtina savo paramą demokratijos ir
pagarbos žmogaus teisėms, teisinei 
valstybei, pliuralizmui politikoje bei 
asmens ir kolektyvinėms laisvėms, kurios 
yra ypač svarbios palaikant šį dialogą, 
skatinimui;

Or. el

Pakeitimas 87
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes 
palaikyti nuolatinį ir atvirą politinį dialogą 
išsaugant pagarbą ir abipusį supratimą ir 
patvirtina savo paramą demokratijos ir 
pagarbos žmogaus teisėms bei asmens ir 
kolektyvinėms laisvėms, kurios yra ypač 
svarbios palaikant šį dialogą, skatinimui;

Šis pakeitimas tekstui lietuvių kalba įtakos 
neturi.

Or. es

Pakeitimas 88
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes 
palaikyti nuolatinį ir atvirą politinį dialogą 
išsaugant pagarbą ir abipusį supratimą ir 

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes 
palaikyti nuolatinį ir atvirą politinį dialogą 
išsaugant pagarbą ir abipusį supratimą ir 



PE439.937v02-00 42/109 AM\811289LT.doc

LT

patvirtina savo paramą demokratijos ir 
pagarbos žmogaus teisėms bei asmens ir 
kolektyvinėms laisvėms, kurios yra ypač 
svarbios palaikant šį dialogą, skatinimui;

patvirtina savo paramą demokratijos ir 
pagarbos žmogaus teisėms bei asmens ir 
kolektyvinėms laisvėms, kurios yra ypač 
svarbios palaikant šį dialogą, skatinimui; 
ragina visas VJRVS nares aktyviau 
dalyvauti atnaujinant taikos procesą 
Artimuosiuose Rytuose, kad būtų surastas 
teisingas sprendimas dėl Paleistinos 
gyventojų teisės turėti gyvybingą valstybę, 
ir Izraelio tautos teisės gyventi saugiai. 
Šiuo požiūriu būtinas ryžtingas Europos 
sprendimas ;  

Or. es

Pakeitimas 89
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes 
palaikyti nuolatinį ir atvirą politinį dialogą 
išsaugant pagarbą ir abipusį supratimą ir 
patvirtina savo paramą demokratijos ir 
pagarbos žmogaus teisėms bei asmens ir 
kolektyvinėms laisvėms, kurios yra ypač 
svarbios palaikant šį dialogą, skatinimui;

2. ragina VJRVS šalių narių vyriausybes 
palaikyti nuolatinį ir atvirą politinį dialogą 
išsaugant pagarbą ir abipusį supratimą ir 
patvirtina savo paramą demokratijos ir 
pagarbos žmogaus teisėms bei asmens ir 
kolektyvinėms laisvėms, kurios yra ypač 
svarbios palaikant šį dialogą, skatinimui; 
mano, kad ypatingas dėmesys turėtų būti 
skiriamas moterų teisėms, lyčių lygybės 
klausimui ir seksualinės orientacijos 
klausimui ;

Or. en

Pakeitimas 90
Hélène Flautre, Malika Benarab-Attou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)



AM\811289LT.doc 43/109 PE439.937v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. mano, kad šiuo atžvilgiu įgyvendinant 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
partnerystę žmogaus teisių ir demokratijos 
srityse dar nepasiekti tokie rezultatai, 
kokių tikėtasi; todėl pabrėžia, kad būtina 
iš esmės persvarstyti EKP veikimo 
principus, o tai turėtų susieti veiksmingą 
EKP bendrų vertybių, nustatytų 
dvišaliuose veiksmų planuose, 
įgyvendinimą, pagilinti santykius su 
šalimis-partnerėmis ir dar labiau 
sustiprinti esamų mechanizmų, tokių kaip 
asociacijų susitarimuose įtvirtintos 
žmogaus teisių nuostatos, įgyvendinimą, 
apibrėžiant, kaip ši nuostata bus 
įgyvendinama;

Or. en

Pakeitimas 91
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. kartoja, kad demokratijos skatinimas 
turi būti tęsiamas atliekant esmines 
politines reformas ir intensyviai bei 
apčiuopiamai remiant demokratines 
politines bei pilietinės visuomenės 
organizacijas Viduržemio jūros pietiniame 
krante; šiuo tikslu ragina Tarybą ir 
Komisiją aiškiai pripažinti žmogaus teisių 
ir demokratijos rėmimą šios naujos 
iniciatyvos tikslais bei stiprinti esamų 
mechanizmų įgyvendinimą;

Or. el



PE439.937v02-00 44/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 92
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. primena, kad 2008 m. buvo paskelbti 
Europos kultūrų dialogo metais, ir ragina 
visas VJRVS nares atnaujinti savo 
pastangas aktyvinti gyventojų religijų ir 
kultūrų dialogą, pirmiausia vykdant 
jaunimo mainų programas, ir toliau remti 
Jungtinių Tautų Civilizacijų aljanso 
veiklą;

Or. en

Pakeitimas 93
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius projektus 
VJRVS prisidės prie pasitikėjimo, kuris 
naudingas solidariai ir taikiai siekiant 
bendro saugumo tikslų, kūrimo;

3. mano, kad tikrą integraciją galima 
pasiekti tik padarius konkrečią pažangą 
sprendžiant politinės įtampos ir regioninių 
konfliktų Viduržemio jūros regione, ypač 
Palestinoje ir Vakarų Sacharoje,
klausimus, ir kadangi vykdant didelio 
masto integracinius projektus VJRVS 
prisidės prie pasitikėjimo, kuris naudingas 
solidariai ir taikiai siekiant demilitarizuoto 
Viduržemio jūros regiono tikslų, kūrimo;

Or. es



AM\811289LT.doc 45/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 94
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius projektus 
VJRVS prisidės prie pasitikėjimo, kuris 
naudingas solidariai ir taikiai siekiant 
bendro saugumo tikslų, kūrimo;

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius projektus 
VJRVS prisidės prie pasitikėjimo, kuris 
naudingas visuotiniam ir teisingam esamų 
problemų sprendimui bei solidariai ir 
taikiai siekiant bendro saugumo, kūrimo; 
šiuo tikslu valstybės narės turės parodyti 
deramą absoliučią pagarbą visoms kitoms 
valstybėms narėms ir susilaikyti nuo 
veiksmų, kenkiančių valstybės 
suverenitetui;

Or. el

Pakeitimas 95
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius projektus 
VJRVS prisidės prie pasitikėjimo, kuris 
naudingas solidariai ir taikiai siekiant 
bendro saugumo tikslų, kūrimo;

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius projektus 
VJRVS prisidės prie pasitikėjimo, 
naudingo siekiant socialinio ir klimato 
teisingumo, taikos ir gerovės tikslų, 
kuriuos ji turėtų nusistatyti, kūrimo;



PE439.937v02-00 46/109 AM\811289LT.doc

LT

Or. fr

Pakeitimas 96
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius projektus 
VJRVS prisidės prie pasitikėjimo, kuris 
naudingas solidariai ir taikiai siekiant 
bendro saugumo tikslų, kūrimo;

3. ragina dar kartą nedelsiant atnaujinti 
prasmingas derybas, kurios turėtų 
paskatinti taiką Artimuosiuose Rytuose; 
mano, kad VJRVS gali sustiprinti tikėjimą 
ir pasitikėjimą, palengvinti politinį 
dialogą ir prisidėti skatinant pagarbą 
tarptautinei teisei regione; tačiau 
pabrėžia, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius ir plėtros 
projektus VJRVS prisidės prie 
pasitikėjimo, kuris naudingas solidariai ir 
taikiai siekiant bendro saugumo tikslų, 
kūrimo;

Or. en

Pakeitimas 97
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 



AM\811289LT.doc 47/109 PE439.937v02-00

LT

regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius projektus 
VJRVS prisidės prie pasitikėjimo, kuris 
naudingas solidariai ir taikiai siekiant 
bendro saugumo tikslų, kūrimo;

regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo, pripažįstant, kad tikras 
regioninis bendradarbiavimas negalimas 
teisingai ir tvariai neišsprendus konflikto 
Artimuosiuose Rytuose, ir kad būtent 
vykdant didelio masto integracinius 
projektus VJRVS prisidės prie 
pasitikėjimo, kuris naudingas solidariai ir 
taikiai siekiant bendro saugumo tikslų,
kūrimo;

Or. fr

Pakeitimas 98
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius projektus 
VJRVS prisidės prie pasitikėjimo, kuris 
naudingas solidariai ir taikiai siekiant 
bendro saugumo tikslų, kūrimo;

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius projektus 
VJRVS prisidės prie pasitikėjimo, kuris 
naudingas solidariai ir taikiai siekiant 
bendro saugumo tikslų, kūrimo, siekiant 
sutvirtinti bendrą taiką, plėtrą, 
teisingumą, lygybę, laisvę, pliuralizmą, 
demokratiją ir pagarbą;

Or. es



PE439.937v02-00 48/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 99
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius projektus 
VJRVS prisidės prie pasitikėjimo, kuris 
naudingas solidariai ir taikiai siekiant 
bendro saugumo tikslų, kūrimo;

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant gilų 
politinį dialogą ir didelio masto 
integracinius projektus VJRVS prisidės 
prie pasitikėjimo, kuris naudingas 
solidariai ir taikiai siekiant bendro 
saugumo tikslų, kūrimo;

Or. el

Pakeitimas 100
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius projektus 
VJRVS prisidės prie pasitikėjimo, kuris 
naudingas solidariai ir taikiai siekiant 
bendro saugumo tikslų, kūrimo;

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius projektus 
VJRVS prisidės prie pasitikėjimo, kuris 
naudingas solidariai ir taikiai siekiant 
bendro saugumo tikslų, kūrimo; primena, 
kad reikia skubiai rasti konflikto 
Artimuosiuose Rytuose sprendimą, kuris 
būtų pagrįstas taikiu ir saugiu dviejų 
valstybių – nepriklausomos, demokratinės 
ir gyvybingos palestiniečių valstybės ir 



AM\811289LT.doc 49/109 PE439.937v02-00

LT

Izraelio – sambūviu;

Or. fr

Pakeitimas 101
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius projektus 
VJRVS prisidės prie pasitikėjimo, kuris 
naudingas solidariai ir taikiai siekiant 
bendro saugumo tikslų, kūrimo; 

3. mano, kad dėl politinės įtampos ir 
regioninių konfliktų Viduržemio jūros 
regione neturi būti stabdoma galimybė 
konkrečiai siekti bendradarbiavimo 
atskiruose sektoriuose ir daugiašalio 
bendradarbiavimo ir kadangi vykdant 
didelio masto integracinius projektus 
VJRVS prisidės prie pasitikėjimo, kuris 
naudingas solidariai ir taikiai siekiant 
bendro saugumo tikslų, kūrimo; tuo pačiu 
pažymi, jog tam, kad VJRVS ir jos 
projektai būtų sėkmingi, būtinas 
pasitikėjimas; norint tęsti Artimųjų Rytų 
taikos procesą būtinas VJRVS narių 
didelis pasiryžimas; ragina ES aktyviau 
ieškoti šios problemos sprendimo būdų;

Or. en

Pakeitimas 102
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. ragina Turkiją parodyti deramą 
pagarbą visoms VJRVS valstybėms 
narėms ir primena, kad jos okupacinių 



PE439.937v02-00 50/109 AM\811289LT.doc

LT

pajėgų išvedimas iš Kipro taps labiausiai 
apčiuopiamu pagarbos VJRVS valstybės 
narės suverenitetui įrodymu;

Or. el

Pakeitimas 103
Hans-Gert Pöttering, Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a skatina VJRVS prisidėti gerinant 
Izraelio ir Palestinos Nacionalinės 
administracijos santykius, taip pat 
vykdant Izraelio piliečių ir palestiniečių 
bendradarbiavimą remiantis VJRVS;

Or. en

Pakeitimas 104
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. smerkia Izraelio valstybės užimtos 
Palestinos nesibaigiančią okupaciją ir 
tarptautinės humanitarinės teisės 
pažeidimus, ypač Gazos ruože; 
prieštarauja ES ir Izraelio santykių 
atnaujinimui, atsižvelgiant į Preferencinį 
ekonominės partnerystės susitarimą; 

Or. es



AM\811289LT.doc 51/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 105
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3b. apgailestauja, kad dar nebaigtas 
Vakarų Sacharos dekolonizacijos 
procesas; ragina Tarybą ir Komisiją 
apsvarstyti šį konfliktą, kaip svarbiausią 
VJRVS klausimą; ragina Tarybą ir 
Komisiją bendradarbiauti šiuo požiūriu 
siekiant Vakarų Sacharos apsisprendimo, 
atsižvelgiant į daugybę Jungtinių Tautų 
rezoliucijų šiuo klausimu; reikalauja 
Maroko atsakomybės dėl šios padėties; 
smerkia žmogaus teisių pažeidimus 
Maroke ir žmogaus teisių gynėjų 
represijas; šiuo požiūriu apgailestauja dėl 
ES Marokui suteikto aukštesnio lygio 
statuso; 

Or. es

Pakeitimas 106
Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. atsižvelgdamas į Barselonos 
aukščiausiojo lygio susitikimą 
rekomenduoja, kad VJRVS institucinė ir 
veikimo struktūra būtų apibrėžta 
vadovaujantis šiomis kryptimis:

4. džiaugiasi, kad 2010 m. kovo 3 d. 
patvirtinti VJRVS generalinio sekretoriato 
nuostatai ir, atsižvelgdamas į Barselonos 
aukščiausiojo lygio susitikimą,
rekomenduoja, kad VJRVS institucinė ir 
veikimo struktūra būtų apibrėžta 
vadovaujantis šiomis kryptimis:

Or. fr



PE439.937v02-00 52/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 107
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 1 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– generaliniam sekretoriatui turi būti 
suteikta tinkamų priemonių, kurios jam 
leistų veikti efektyviai ir nepriklausomai;

– generaliniam sekretoriatui turi būti 
suteikta tinkamų priemonių, kurios jam 
leistų veikti efektyviai ir vadovaujamam 
suverenių Europos ir Viduržemio jūros 
regiono tautų išrinktų atstovų;

Or. fr

Pakeitimas 108
Malika Benarab-Attou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 1 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– generaliniam sekretoriatui turi būti 
suteikta tinkamų priemonių, kurios jam 
leistų veikti efektyviai ir nepriklausomai;

– generaliniam sekretoriatui turi būti 
suteikta tinkamų finansinių ir nuostatus 
atitinkančių priemonių, kurios jam leistų 
veikti efektyviai ir nepriklausomai;

Or. fr

Pakeitimas 109
Andreas Mölzer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 1 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- generaliniam sekretoriatui turi būti 
suteikta tinkamų priemonių, kurios jam 
leistų veikti efektyviai ir nepriklausomai;

- generaliniam sekretoriatui turi būti 
suteikta tinkamų priemonių, kurios jam 
leistų veikti efektyviai, veiksmingai  ir 
nepriklausomai;

Or. de



AM\811289LT.doc 53/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 110
Andreas Mölzer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 2 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- sprendimų priėmimo, finansavimo ir 
plataus masto projekto įgyvendinimo 
kriterijai turi būti paaiškinti;

- sprendimų priėmimo, finansavimo ir 
plataus masto projekto įgyvendinimo, ypač 
prioritetų ateinantiems trejiems metams 
nustatymo, kriterijai turi būti paaiškinti;

Or. de

Pakeitimas 111
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 2 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– sprendimų priėmimo, finansavimo ir 
plataus masto projekto įgyvendinimo 
kriterijai turi būti paaiškinti;

- turi būti plėtojama komunikacija 
siekiant užtikrinti VJRVS veiklos 
matomumą, informuoti piliečius apie 
stambius VJRVS projektus ir pasiektą 
pažangą, būtent sukuriant išsamų ir 
informatyvų interneto tinklalapį; 
sprendimų priėmimo, finansavimo ir 
plataus masto projekto įgyvendinimo 
kriterijai turi būti paaiškinti;

Or. fr

Pakeitimas 112
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 3 įtrauka



PE439.937v02-00 54/109 AM\811289LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– turi būti užtikrintas ES dalyvių 
(valstybių narių, Tarybos ir Komisijos) 
bendras atstovavimas vadovaujantis 
Lisabonos sutartimi ir kartu sudarytos 
sąlygos aktyviam visų trečiųjų Viduržemio 
jūros regiono šalių dalyvavimui;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 113
Malika Benarab-Attou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 3 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– turi būti užtikrintas ES dalyvių (valstybių 
narių, Tarybos ir Komisijos) bendras 
atstovavimas vadovaujantis Lisabonos 
sutartimi ir kartu sudarytos sąlygos 
aktyviam visų trečiųjų Viduržemio jūros 
regiono šalių dalyvavimui;

– turi būti užtikrintas ES dalyvių (Europos 
Parlamento, Tarybos ir Komisijos) 
bendras atstovavimas vadovaujantis 
Lisabonos sutartimi ir kartu sudarytos 
sąlygos aktyviam visų trečiųjų Viduržemio 
jūros regiono šalių dalyvavimui;

Or. fr

Pakeitimas 114
Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 3 a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– reikia pasirūpinti VJRVS demokratiniu 
teisėtumu, patvirtinant, kad Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių 
parlamentinė asamblėja yra jos 
institucinės sąrangos sudėtinė dalis,

Or. fr



AM\811289LT.doc 55/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 115
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 4 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– turi būti stiprinamas derinimas su 
Bendrijos projektais ir programomis, 
kurie buvo patvirtinti specialiose ministrų 
konferencijose;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 116
Andreas Mölzer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 4 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- turi būti stiprinamas derinimas su 
Bendrijos projektais ir programomis, kurie 
buvo patvirtinti specialiose ministrų 
konferencijose;

- turi būti stiprinamas derinimas su 
Bendrijos projektais ir programomis, kurie 
buvo patvirtinti specialiose ministrų 
konferencijose, ypač atsižvelgiant į 
sinergijos galimybes;

Or. de

Pakeitimas 117
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 5 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– turi būti sudarytos sąlygos kintamosios 
geometrijos bendradarbiavimo būdams, 
atviriems šalims, kurios pageidauja dirbti 

– turi būti sudarytos sąlygos kintamosios 
geometrijos bendradarbiavimo būdams, 
atviriems šalims, kurios pageidauja dirbti 



PE439.937v02-00 56/109 AM\811289LT.doc

LT

kartu vykdant bendro intereso projektus; kartu vykdant bendro intereso projektus, su 
sąlyga, kad juos įgyvendinant nebus 
daromas spaudimas ar prieštaraujama 
visų Europos ir Viduržemio jūros regiono 
tautų interesams;

Or. fr

Pakeitimas 118
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 5 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- turi būti sudarytos sąlygos kintamosios 
geometrijos bendradarbiavimo būdams, 
atviriems šalims, kurios pageidauja dirbti 
kartu vykdant bendro intereso projektus;

- turi būti sudarytos sąlygos kintamosios 
geometrijos bendradarbiavimo būdams, 
atviriems šalims ir daugiašalėms 
institucijoms, kurios pageidauja dirbti 
kartu vykdant bendro intereso projektus;

Or. es

Pakeitimas 119
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 6 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- reikia užtikrinti gerą generalinio 
sekretoriato ir Europos Komisijos 
bendradarbiavimą ir aiškų jų kompetencijų 
atskyrimą;

- reikia užtikrinti gerą generalinio 
sekretoriato ir Europos Komisijos 
bendradarbiavimą ir aiškų jų kompetencijų 
atskyrimą; ragina Komisiją aktyviau 
bendradarbiauti VJRVS ir reikalauja 
daugiau aiškumo dėl dalyvavimo šioje 
naujoje institucinėje organizacijoje;  

Or. es



AM\811289LT.doc 57/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 120
Ernst Strasser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 6 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- reikia užtikrinti gerą generalinio
sekretoriato ir Europos Komisijos 
bendradarbiavimą ir aiškų jų kompetencijų 
atskyrimą;

- reikia užtikrinti gerą sekretoriato ir 
Europos Komisijos bendradarbiavimą ir 
aiškų jų kompetencijų atskyrimą;

Or. de

Pakeitimas 121
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 6 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– reikia užtikrinti gerą generalinio 
sekretoriato ir Europos Komisijos 
bendradarbiavimą ir aiškų jų kompetencijų 
atskyrimą;

– reikia užtikrinti gerą generalinio 
sekretoriato ir Europos Komisijos 
bendradarbiavimą ir aiškų jų kompetencijų 
atskyrimą bei didesnę Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių 
parlamentų narių kontrolę;

Or. fr

Pakeitimas 122
Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 7 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– reikia užtikrinti VJRVS demokratinį 
teisėtumą priimant skaidrius sprendimus 
ir sprendimų priėmimo procese 
dalyvaujant Europos Parlamentui, 

Išbraukta.



PE439.937v02-00 58/109 AM\811289LT.doc

LT

Europos ir Viduržemio jūros šalių 
parlamentinei asamblėjai ir 
nacionaliniams parlamentams;

Or. fr

Pakeitimas 123
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 7 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– reikia užtikrinti VJRVS demokratinį 
teisėtumą priimant skaidrius sprendimus ir 
sprendimų priėmimo procese dalyvaujant 
Europos Parlamentui, Europos ir 
Viduržemio jūros šalių parlamentinei 
asamblėjai ir nacionaliniams 
parlamentams;

– reikia užtikrinti VJRVS demokratinį 
teisėtumą priimant skaidrius sprendimus ir 
į sprendimų priėmimo procesus 
sistemingai įtraukiant Europos 
Parlamentą, Europos ir Viduržemio jūros 
šalių parlamentinę asamblėją ir 
nacionalinius parlamentus;

Or. fr

Pakeitimas 124
Malika Benarab-Attou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 7 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– reikia užtikrinti VJRVS demokratinį 
teisėtumą priimant skaidrius sprendimus ir 
sprendimų priėmimo procese dalyvaujant 
Europos Parlamentui, Europos ir 
Viduržemio jūros šalių parlamentinei 
asamblėjai ir nacionaliniams 
parlamentams;

– reikia užtikrinti VJRVS demokratinį 
teisėtumą priimant skaidrius sprendimus ir 
sprendimų priėmimo procese visateisiškai 
dalyvaujant Europos Parlamentui, Europos 
ir Viduržemio jūros šalių parlamentinei 
asamblėjai ir nacionaliniams 
parlamentams;

Or. fr



AM\811289LT.doc 59/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 125
Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 7 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– reikia užtikrinti VJRVS demokratinį 
teisėtumą priimant skaidrius sprendimus ir 
sprendimų priėmimo procese dalyvaujant 
Europos Parlamentui, Europos ir 
Viduržemio jūros šalių parlamentinei 
asamblėjai ir nacionaliniams 
parlamentams;

– reikia užtikrinti VJRVS demokratinį 
teisėtumą priimant skaidrius sprendimus ir 
sprendimų priėmimo procese dalyvaujant 
Europos Parlamentui, Europos ir 
Viduržemio jūros šalių parlamentinei 
asamblėjai ir nacionaliniams 
parlamentams; pabrėžia, kad EVPA turėtų 
būti pripažinta VJRVS sudedamąja dalimi 
kaip jos parlamentinė institucija;

Or. fr

Pakeitimas 126
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalies 7 a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- kad būtų užtikrinamas visų 
suinteresuotųjų šalių (vietos valdžios 
institucijų ir pilietinės visuomenės 
organizacijų) dalyvavimas ir dialogas 
vykstant sprendimų priėmimo procesui, 
susijusiam su stambiais projektais;

Or. en

Pakeitimas 127
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a dalis (nauja)



PE439.937v02-00 60/109 AM\811289LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4a. pabrėžia, kad siekiant esminio ir 
veiksmingo bendradarbiavimo VJRVS 
viduje, būtina, kad Izraelis parodytų tikrą 
valią ir imtųsi konkrečių priemonių, kad 
būtų pasiektas visuotinio, teisingo ir 
tvaraus Palestinos klausimo 
sureguliavimas, t.y., kad būtų baigta 
kolonizacija ir Gazos sektoriaus 
blokavimas; primena, kad būtina laikytis 
tarptautinės teisės nuostatų ir gerbti visos 
tarptautinės bendruomenės bei ES 
Tarybos vaidmenį siekiant priimti 
sprendimą, kuris būtų pagrįstas dviejų 
valstybių sambūviu ir 1967 m. 
nustatytomis sienomis;

Or. el

Pakeitimas 128
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. primena, kad Paryžiaus aukščiausiojo 
lygio susitikime buvo susitarta dėl šešių 
didelių strateginių horizontaliojo pobūdžio 
sektorių, kurių dauguma jau yra Europos ir 
Viduržemio jūros regiono valstybių 
partnerystės projektų objektas;

5. primena, kad Paryžiaus aukščiausiojo 
lygio susitikime buvo susitarta dėl šešių 
didelių strateginių horizontaliojo pobūdžio 
sektorių (civilinės saugos, jūrų ir 
sausumos kelių, Viduržemio jūros teršalų 
valymo, Viduržemio jūros saulės energijos 
plano, Viduržemio jūros regiono verslo 
vystymosi iniciatyvos ir Europos ir dėl 
Viduržemio jūros regiono universiteto), 
kurių dauguma jau yra priimti kaip 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
valstybių partnerystės dalis; pabrėžia, kad 
į projektą orientuotas metodas teikia 
papildomą naudą VJRVS; todėl ragina 
įgyvendinti šiuos prioritetinius projektus;



AM\811289LT.doc 61/109 PE439.937v02-00

LT

Or. en

Pakeitimas 129
Andreas Mölzer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. primena, kad Paryžiaus aukščiausiojo 
lygio susitikime buvo susitarta dėl šešių 
didelių strateginių horizontaliojo pobūdžio 
sektorių, kurių dauguma jau yra Europos ir 
Viduržemio jūros regiono valstybių 
partnerystės projektų objektas;

5. primena, kad Paryžiaus aukščiausiojo 
lygio susitikime buvo susitarta dėl šešių 
didelių strateginių horizontaliojo pobūdžio 
sektorių, kurių dauguma jau yra Europos ir 
Viduržemio jūros regiono valstybių 
partnerystės projektų objektas; mano, kad, 
atsižvelgiant į didėjančią pietinės 
Viduržemio jūros pakrantės šalių 
gyventojų migraciją, tikslinga ir būtina 
2010 m. birželio mėn. vyksiančiame 
Barselonos aukščiausiojo lygio susitikime 
pasiūlyti įvardyti migraciją septintąja 
strategine sritimi;

Or. de

Pakeitimas 130
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5a. mano, kad ypač svarbu ne tik 
skrupulingai įvertinti rezultatus, iki šios 
dienos gautus taikant regionines 
programas, bet ir pritaikyti 
bendradarbiaujant naudojamas 
priemones; laikosi nuomonės, kad šis 
procesas padės ištaisyti galimus trūkumus 
ir netinkamus praeities sprendimus; 
pabrėžia, kad VJRVS programos turi būti 
finansuojamos remiantis pamatiniu 



PE439.937v02-00 62/109 AM\811289LT.doc

LT

regionų ir vietos lygmeniu teikiamos 
papildomos naudos kriterijumi ir 
turiningai prisidėti prie vietos ekonomikos 
vystymo;

Or. el

Pakeitimas 131
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5a. vėl patvirtina savo paramą VJRVS 
aplinkos apsaugai ir susijusioms 
iniciatyvoms ir projektams, tokiems kaip 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
iniciatyva dėl Viduržemio jūros teršalų 
valymo ir saulės energijos naudojimo 
Viduržemio jūros regione planas; šiuo 
požiūriu palankiai vertina antrojo 
Viduržemio jūros regiono investicijų į 
neramius regionus programos etapo 
pradžią – pasirengimą projektui ir 
įgyvendinimą ir tikisi apčiuopiamų dviejų 
konferencijų dėl saulės energijos 
naudojimo Viduržemio jūros regione, 
2010 m. gegužės mėn. vykusių 
Valensijoje, rezultatų;

Or. en

Pakeitimas 132
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5a. pabrėžia, kad būtina stiprinti 
bendradarbiavimą energetikos srityje ir 



AM\811289LT.doc 63/109 PE439.937v02-00

LT

ragina nedelsiant įgyvendinti vystymosi 
planus, kurie sudarys palankias sąlygas 
diferencijuoti energijos šaltiniams bei 
tiekimo būdams ir taip įneš lemiamą 
indėlį į energijos pakankamumo 
užtikrinimą Viduržemio jūros regione;

Or. el

Pakeitimas 133
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. mano, kad svarbu, jog numatytų 
projektų finansavimas derinant viešąsias 
ir privačias lėšas būtų užtikrintas, 
padidintas ir mobilizuotas; atsižvelgdamas 
į tai:

6. mano, kad svarbu kuo skubiau 
persvarstyti VJRVS finansavimą, patirties 
semiantis iš inovacinių priemonių, kaip 
antai Pietų Banko Lotynų Amerikoje;

Or. fr

Pakeitimas 134
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. mano, kad svarbu, jog numatytų projektų 
finansavimas derinant viešąsias ir 
privačias lėšas būtų užtikrintas, padidintas 
ir mobilizuotas; atsižvelgdamas į tai:

6. mano, kad svarbu, jog numatytų projektų 
finansavimas derinant viešąsias lėšas būtų 
užtikrintas, padidintas ir mobilizuotas; 
pakartoja, kad visas VJRVS finansavimas 
ir politinė bei ekonominė kontrolė turi 
būti tik vieši; atsižvelgdamas į tai:

Or. es



PE439.937v02-00 64/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 135
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 1 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– ragina VJRVS nares suteikti projektams 
lėšų, kurios atitiktų jų mastą, ir tikisi, kad 
Barselonos aukščiausiojo lygio susitikimo 
dalyviai prisiims istorinį įsipareigojimą;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 136
Ernst Strasser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 1 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- ragina VJRVS nares suteikti projektams 
lėšų, kurios atitiktų jų mastą, ir tikisi, kad 
Barselonos aukščiausiojo lygio susitikimo 
dalyviai prisiims istorinį įsipareigojimą;

Šis pakeitimas tekstui lietuvių kalba įtakos 
neturi.

Or. de

Pakeitimas 137
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 2 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– primygtinai ragina, kad 2007–2013 m. 
finansinės perspektyvos baigiamajame 
etape visa Sąjungos finansinė parama 
būtų teikiama nedarant neigiamos įtakos 
vykdomoms ar numatytoms regioninėms 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 

Išbraukta.



AM\811289LT.doc 65/109 PE439.937v02-00

LT

programoms; pabrėžia, kad naujojoje ES 
2014–2020 m. finansinėje perspektyvoje 
būtina labai padidinti VJRVS skirtas 
lėšas;

Or. fr

Pakeitimas 138
Ernst Strasser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 2 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- primygtinai ragina, kad 2007–2013 m. 
finansinės perspektyvos baigiamajame 
etape visa Sąjungos finansinė parama būtų 
teikiama nedarant neigiamos įtakos 
vykdomoms ar numatytoms regioninėms 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
programoms; pabrėžia, kad naujojoje ES 
2014–2020 m. finansinėje perspektyvoje 
būtina labai padidinti VJRVS skirtas 
lėšas;

- primygtinai ragina, kad 2007–2013 m. 
finansinės perspektyvos baigiamajame 
etape visa Sąjungos finansinė parama būtų 
teikiama nedarant neigiamos įtakos 
vykdomoms ar numatytoms regioninėms 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
programoms;

Or. de

Pakeitimas 139
Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 2 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– primygtinai ragina, kad 2007–2013 m. 
finansinės perspektyvos baigiamajame 
etape visa Sąjungos finansinė parama būtų 
teikiama nedarant neigiamos įtakos 
vykdomoms ar numatytoms regioninėms 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
programoms; pabrėžia, kad naujojoje ES 
2014–2020 m. finansinėje perspektyvoje 
būtina labai padidinti VJRVS skirtas lėšas;

– primygtinai ragina, kad 2007–2013 m. 
finansinės perspektyvos baigiamajame 
etape visa Sąjungos finansinė parama būtų 
teikiama nedarant neigiamos įtakos 
vykdomoms ar numatytoms regioninėms 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
programoms; pabrėžia, kad naujojoje ES 
2014–2020 m. finansinėje perspektyvoje 
būtina labai padidinti Europos 
kaimynystės politikos lėšas, skirtas Pietų 



PE439.937v02-00 66/109 AM\811289LT.doc

LT

valstybėms ir ES įnašams į VJRVS 
projektus skirtas lėšas;

Or. fr

Pakeitimas 140
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 2 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- primygtinai ragina, kad 2007–2013 m. 
finansinės perspektyvos baigiamajame 
etape visa Sąjungos finansinė parama būtų 
teikiama nedarant neigiamos įtakos 
vykdomoms ar numatytoms regioninėms 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
programoms; pabrėžia, kad naujojoje ES 
2014–2020 m. finansinėje perspektyvoje 
būtina labai padidinti VJRVS skirtas lėšas;

- primygtinai ragina, kad 2007–2013 m. 
finansinės perspektyvos baigiamajame 
etape visa Sąjungos finansinė parama būtų 
teikiama nedarant neigiamos įtakos 
vykdomoms ar numatytoms regioninėms 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
programoms; pabrėžia, kad naujojoje ES 
2014–2020 m. finansinėje perspektyvoje 
būtina padidinti VJRVS skirtas lėšas;

Or. en

Pakeitimas 141
Andreas Mölzer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 2 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- primygtinai ragina, kad 2007–2013 m. 
finansinės perspektyvos baigiamajame 
etape visa Sąjungos finansinė parama būtų 
teikiama nedarant neigiamos įtakos 
vykdomoms ar numatytoms regioninėms 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
programoms; pabrėžia, kad naujojoje ES 
2014–2020 m. finansinėje perspektyvoje 
būtina labai padidinti VJRVS skirtas lėšas;

- primygtinai ragina, kad 2007–2013 m. 
finansinės perspektyvos baigiamajame 
etape visa Sąjungos finansinė parama būtų 
teikiama nedarant neigiamos įtakos 
vykdomoms ar numatytoms regioninėms 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
programoms; pabrėžia, kad naujojoje ES 
2014–2020 m. finansinėje perspektyvoje 
būtina VJRVS skirtas lėšas naudoti 
efektyviai, o skirtas prioritetiniams 



AM\811289LT.doc 67/109 PE439.937v02-00

LT

projektams finansuoti – padidinti;

Or. de

Pakeitimas 142
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 3 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– teigiamai vertina nacionalinių, 
europinių (Europos investicijų banko ir 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
valstybių investicijų ir partnerystės 
priemonės (FEMIP), Europos 
rekonstrukcijos ir plėtros banko) ir 
tarptautinių (Pasaulio banko) finansų 
institucijų, kurios jau veikia regione, 
veiksmus; primygtinai ragina sąveikauti 
vykdant plataus masto projektus ir siūlo 
įsteigti Europos ir Viduržemio jūros 
regiono šalių investicijų ir plėtros banką 
siekiant sustiprinti VJRVS šiaurinės ir 
pietinės dalių lygiavertiškumą;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 143
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 3 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- teigiamai vertina nacionalinių, 
europinių (Europos investicijų banko ir 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
valstybių investicijų ir partnerystės 
priemonės (FEMIP), Europos 
rekonstrukcijos ir plėtros banko) ir 
tarptautinių (Pasaulio banko) finansų 

Išbraukta.



PE439.937v02-00 68/109 AM\811289LT.doc

LT

institucijų, kurios jau veikia regione, 
veiksmus; primygtinai ragina sąveikauti 
vykdant plataus masto projektus ir siūlo 
įsteigti Europos ir Viduržemio jūros 
regiono šalių investicijų ir plėtros banką 
siekiant sustiprinti VJRVS šiaurinės ir 
pietinės dalių lygiavertiškumą;

Or. es

Pakeitimas 144
Ernst Strasser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 3 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- teigiamai vertina nacionalinių, europinių
(Europos investicijų banko ir Europos ir 
Viduržemio jūros regiono valstybių 
investicijų ir partnerystės priemonės 
(FEMIP), Europos rekonstrukcijos ir 
plėtros banko) ir tarptautinių (Pasaulio 
banko) finansų institucijų, kurios jau veikia 
regione, veiksmus; primygtinai ragina 
sąveikauti vykdant plataus masto projektus 
ir siūlo įsteigti Europos ir Viduržemio 
jūros regiono šalių investicijų ir plėtros 
banką siekiant sustiprinti VJRVS 
šiaurinės ir pietinės dalių 
lygiavertiškumą;

- teigiamai vertina nacionalinių, europinių 
(Europos investicijų banko ir Europos ir 
Viduržemio jūros regiono valstybių 
investicijų ir partnerystės priemonės 
(FEMIP), Europos rekonstrukcijos ir 
plėtros banko) ir tarptautinių (Pasaulio 
banko) finansų institucijų, kurios jau veikia 
regione, veiksmus; primygtinai ragina 
sąveikauti vykdant plataus masto 
projektus;

Or. de

Pakeitimas 145
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 3 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– teigiamai vertina nacionalinių, europinių – teigiamai vertina nacionalinių, europinių 



AM\811289LT.doc 69/109 PE439.937v02-00

LT

(Europos investicijų banko ir Europos ir 
Viduržemio jūros regiono valstybių 
investicijų ir partnerystės priemonės 
(FEMIP), Europos rekonstrukcijos ir 
plėtros banko) ir tarptautinių (Pasaulio 
banko) finansų institucijų, kurios jau veikia 
regione, veiksmus; primygtinai ragina 
sąveikauti vykdant plataus masto projektus 
ir siūlo įsteigti Europos ir Viduržemio
jūros regiono šalių investicijų ir plėtros 
banką siekiant sustiprinti VJRVS 
šiaurinės ir pietinės dalių 
lygiavertiškumą;

(Europos investicijų banko ir Europos ir 
Viduržemio jūros regiono valstybių 
investicijų ir partnerystės priemonės 
(FEMIP), Europos rekonstrukcijos ir 
plėtros banko) ir tarptautinių (Pasaulio 
banko) finansų institucijų, kurios jau veikia 
regione, veiksmus; primygtinai ragina 
sąveikauti vykdant plataus masto 
projektus; 

Or. fr

Pakeitimas 146
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 3a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– reikalauja, kad Europos investicijų 
bankas (EIB) dalyvautų užtikrinant trijų 
iš šešių prioritetinių projektų (Viduržemio 
jūros valymo, saulės energijos plano ir 
jūrų bei sausumos greitkelių) 
koordinavimą; pažymi, kad EIB turėtų 
būti skatinamas atlikti didesnį ir tinkamą 
vaidmenį VJRVS finansavimo 
mechanizmuose;

Or. fr

Pakeitimas 147
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 3 b įtrauka (nauja)



PE439.937v02-00 70/109 AM\811289LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- pabrėžia, kad būtina turėti veiksmingų 
finansinių priemonių, kurios sustiprintų 
investicijas ir bendradarbiavimą Europos 
ir Viduržemio jūros regione;

Or. fr

Pakeitimas 148
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 3 c įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– laukia ekspertų grupės išvadų dėl 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
investavimo ir partnerystės instrumento, 
kad būtų galima įvertinti pažangą, 
pasiektą naudojantis šiuo mechanizmu, ir 
jo taikymo ribas; ragina nustatyti 
veiksmingiausią didelių VJRVS projektų 
rėmimo mechanizmą, kuris padėtų, pvz., 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
investicijų ir plėtros banką;

Or. fr

Pakeitimas 149
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 4 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- teigiamai vertina naujai pradėtą 
investicinių fondų, skirtų VJRVS 
projektams finansuoti, tarp jų  fondo 
„Inframed“, skirto infrastruktūros 
projektams, kūrimą ir ragina įvairius 

Išbraukta.



AM\811289LT.doc 71/109 PE439.937v02-00

LT

dalyvius sudaryti sąlygas panašių 
iniciatyvų kūrimui;

Or. es

Pakeitimas 150
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 4 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– teigiamai vertina naujai pradėtą 
investicinių fondų, skirtų VJRVS projektų 
finansavimui, tarp jų  fondo „Inframed“, 
skirto infrastruktūros projektams, kūrimą 
ir ragina įvairius veikėjus sudaryti sąlygas 
panašių iniciatyvų kūrimui;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 151
Ernst Strasser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 4 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- teigiamai vertina naujai pradėtą 
investicinių fondų, skirtų VJRVS projektų 
finansavimui, tarp jų  fondo „Inframed“, 
skirto infrastruktūros projektams, kūrimą ir 
ragina įvairius veikėjus sudaryti sąlygas 
panašių iniciatyvų kūrimui;

Šis pakeitimas tekstui lietuvių kalba įtakos 
neturi.

Or. de



PE439.937v02-00 72/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 152
Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalies 4 a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– pageidauja, kad būtų steigiami 
investicijų fondai, skirti finansuoti vietos 
ir regionų valdžios institucijų 
rengiamiems tvaraus vystymosi 
projektams;

Or. fr

Pakeitimas 153
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. ragina siekti trečiųjų šalių ekonominių 
ir teisinių sąlygų gerinimo, pirmenybę 
teikiant gyvybingų ir patikimų 
subregioninių finansų institucijų, kurios 
netgi pritrauktų užsienio investicijas, 
kūrimui; taip pat ragina:

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 154
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. ragina siekti trečiųjų šalių ekonominių ir 
teisinių sąlygų gerinimo, pirmenybę 
teikiant gyvybingų ir patikimų 

7. ragina siekti trečiųjų šalių ekonominių ir 
teisinių sąlygų gerinimo;



AM\811289LT.doc 73/109 PE439.937v02-00

LT

subregioninių finansų institucijų, kurios 
pritrauktų užsienio investicijas, kūrimui; 
taip pat ragina:

Or. es

Pakeitimas 155
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. ragina siekti trečiųjų šalių ekonominių ir 
teisinių sąlygų gerinimo, pirmenybę 
teikiant gyvybingų ir patikimų 
subregioninių finansų institucijų, kurios 
netgi pritrauktų užsienio investicijas, 
kūrimui; taip pat ragina:

7. ragina siekti trečiųjų šalių ekonominių ir 
teisinių sąlygų gerinimo, remiant, 
pavyzdžiui, gyvybingų ir patikimų 
subregioninių finansų institucijų kūrimą:

Or. el

Pakeitimas 156
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalies 1 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– sukurti trečiųjų Viduržemio jūros 
regiono šalių bendrų investicijų apsaugos 
chartiją, kuri leistų suderinti ir gerinti šią 
apsaugą ir skatinti investicijas;

Išbraukta.

Or. fr



PE439.937v02-00 74/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 157
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalies 1 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- sukurti trečiųjų Viduržemio jūros 
regiono šalių bendrų investicijų apsaugos 
chartiją, kuri leistų suderinti ir gerinti šią 
apsaugą ir skatinti investicijas;

Išbraukta.

Or. es

Pakeitimas 158
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalies 2 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- pagal Daugiašalės investicijų garantijų 
agentūros pavyzdį sukurti investuotojų 
draudimo ir finansinių garantijų sistemą, 
atsižvelgiant į aplinkybes, susijusias su 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
šalimis;

Išbraukta.

Or. es

Pakeitimas 159
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalies 2 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

–pagal Daugiašalės investicijų garantijų 
agentūros pavyzdį sukurti investuotojų 
draudimo ir finansinių garantijų sistemą, 
atsižvelgiant į aplinkybes, susijusias su 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 

Išbraukta.



AM\811289LT.doc 75/109 PE439.937v02-00

LT

šalimis;

Or. fr

Pakeitimas 160
Elena Băsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalies 2 įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

–pagal Daugiašalės investicijų garantijų 
agentūros pavyzdį sukurti investuotojų 
draudimo ir finansinių garantijų sistemą, 
atsižvelgiant į aplinkybes, susijusias su 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
šalimis;

–pagal Daugiašalės investicijų garantijų 
agentūros pavyzdį, atsižvelgiant į 
aplinkybes, susijusias su Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalimis, sukurti 
investuotojų draudimo ir finansinių 
garantijų sistemą, kuri paskatintų įmones 
investuoti į šį regioną;

Or. ro

Pakeitimas 161
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalies 2 a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– skatinti priimti ir taikyti integruotus 
darbo teisėkūros aktus, kuriuose būtų 
gerbiamos su darbu susijusios teisės, 
palankius darbuotojams ne tik iš trečiųjų 
šalių, bet ir iš ES valstybių narių;

Or. el



PE439.937v02-00 76/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 162
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalies 2 a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– diegti reformas siekiant pagerinti ir 
supaprastinti sutarčių vykdymą, kuris dėl 
sudėtingų administracinių procedūrų 
vidutiniškai užtrunka daugiau kaip dvejus 
metus;

Or. fr

Pakeitimas 163
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalies 2 b įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– sudaryti MVĮ galimybių gauti paskolas, 
kurios kol kas yra pernelyg mažos, nes 
bankai reikalauja garantijų, o mažoms 
įmonėms tinkamo kreditavimo pasiūla 
nepakankama;

Or. fr

Pakeitimas 164
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. ragina visas šalis partneres, Komisiją 
ir VJRVS institucijas su nauju įkvėpimu 
organizuoti migracijos srautų valdymą, 
siekiant panaudoti žmogiškuosius 



AM\811289LT.doc 77/109 PE439.937v02-00

LT

išteklius ir Viduržemio jūros regiono 
tautų mainus; mano, kad bendroji 
migracijos politika turėtų būti orientuota į 
legalios imigracijos galimybes, kovą su 
nelegalia imigracija ir geresnę imigrantų 
integraciją bei naudojimąsi prieglobsčio 
teise;

Or. el

Pakeitimas 165
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. mano, kad migracijos politika yra 
vienas Europos ir Viduržemio jūros 
regiono valstybių partnerystės prioritetų, 
ir ragina VJRVS valstybes nares skatinti 
ne tik sureguliuoti migrantų srautus bei 
kovoti su nelegalia imigracija, bet ir 
rengti aktyvią užimtumo ir laisvo judėjimo 
skatinimo gerbiant žmogaus teises 
politiką;

Or. fr

Pakeitimas 166
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. mano, kad FRONTEX įsteigimo įdėja 
yra nepriimtina; mano, kad sprendžiant 
imigracijos Viduržemio jūros pakrantėje 
problemą būtina kovos su skurdu ir kovos 
dėl užimtumo bei taikos strategija, taip pat 
teisinga ES šalių prekybos strategija, kaip 



PE439.937v02-00 78/109 AM\811289LT.doc

LT

reikšminga pagalba regiono stabilumui 
siekti;

Or. es

Pakeitimas 167
Ernst Strasser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. ragina VJRVS nares supaprastinti 
migrantų skiriamų lėšų pietinės pakrantės 
šalių gyventojams pervedimą, visų pirma 
mažinant su juo susijusias išlaidas;

8. ragina VJRVS nares supaprastinti 
migrantų skiriamų lėšų jų gimtųjų šalių
gyventojams pervedimą, visų pirma 
mažinant su juo susijusias išlaidas;

Or. de

Pakeitimas 168
Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. ragina VJRVS nares supaprastinti 
migrantų skiriamų lėšų pietinės pakrantės 
šalių gyventojams pervedimą, visų pirma 
mažinant su juo susijusias išlaidas;

8. ragina VJRVS nares supaprastinti 
migrantų skiriamų lėšų pietinės pakrantės 
šalių gyventojams pervedimą, visų pirma 
mažinant su juo susijusias išlaidas ir šiuo 
tikslu nustatant taisykles lėšų pervedimo 
bendrovėms;

Or. el

Pakeitimas 169
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)



AM\811289LT.doc 79/109 PE439.937v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. pakartoja, kad VJRVS didžiausią 
dėmesį turėtų skirti tvarkingam 
migracijos srautų valdymui; mano, kad 
Euromed ministrų konferencija dėl 
migracijos, įvykusi 2007 m. lapkričio 19 d. 
Albufeiroje, turėtų būti pratęsta nuolat 
rengiant naujas konferencijas ministrų 
lygmeniu;

Or. es

Pakeitimas 170
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. mano, kad intensyvesnis pietuose 
esančių valstybių dvišalis ir daugiašalis 
ekonominis bendradarbiavimas piliečiams 
duotų apčiuopiamos naudos ir pagerintų 
regiono politinį klimatą;

Or. en

Pakeitimas 171
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8b. primena vadinamojo Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių 
bendradarbiavimo ketvirtojo skyriaus (dėl 
migracijos, socialinės integracijos, 
teisingumo ir saugumo) svarbą ir 
pabrėžia, kad VJRVS turi skatinti 



PE439.937v02-00 80/109 AM\811289LT.doc

LT

bendradarbiavimą šiuo klausimu; 

Or. es

Pakeitimas 172
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. apgailestauja dėl to, kad Paryžiaus 
deklaracijoje buvo neatsižvelgiama į
socialinius ir ekonominius bei verslo 
aspektus, pvz., tiesiogines užsienio 
investicijas, užimtumą, šešėlinę 
ekonomiką ar skurdo mažinimą, ir ragina 
tai padaryti Barselonos aukščiausiojo lygio 
susitikimo metu;

9. atskleidžia, kad Paryžiaus deklaracijoje 
neatsižvelgta į tokius prioritetinius 
aspektus kaip skurdo panaikinimas, ir 
ragina tai padaryti Barselonos 
aukščiausiojo lygio susitikimo metu;

Or. fr

Pakeitimas 173
Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. apgailestauja dėl to, kad Paryžiaus 
deklaracijoje buvo neatsižvelgiama į 
socialinius ir ekonominius bei verslo 
aspektus, pvz., tiesiogines užsienio 
investicijas, užimtumą, šešėlinę ekonomiką 
ar skurdo mažinimą, ir ragina tai padaryti 
Barselonos aukščiausiojo lygio susitikimo 
metu;

9. apgailestauja dėl to, kad Paryžiaus 
deklaracijoje buvo neatsižvelgiama į 
socialinius ir ekonominius, verslo bei 
energetinius aspektus, pvz., tiesiogines 
užsienio investicijas, užimtumą, energijos 
vartojimo efektyvumą, šešėlinę ekonomiką 
ar skurdo mažinimą, ir ragina tai padaryti 
Barselonos aukščiausiojo lygio susitikimo 
metu;

Or. fr



AM\811289LT.doc 81/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 174
Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9a. nepritaria pabėgėlių ir be kelionės 
dokumentų keliaujančių imigrantų 
sulaikymo centrų egzistavimui ES 
valstybių narių bei kitų Viduržemio jūros 
regiono šalių periferijoje ir prie sienų; 
tačiau remia atvirų pabėgėlių ir imigrantų 
priėmimo centrų steigimą ir finansavimą 
priimančiosiose šalyse bei kovą su 
tikrosiomis imigracijos priežastimis kilmės 
šalyse; pabrėžia, kad pagal tarptautines 
sutartis VJRVS šalys privalo pagarbai 
žmogaus orumui ir žmogaus teisėms teikti 
didžiausią reikšmę;

Or. el

Pakeitimas 175
Mario Mauro

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9 a. pabrėžia, kad Viduržemio jūros 
regiono valstybių sąjungos veiksmų 
programoje būtina užtikrinti pagarbą 
pagrindinei religijos laisvės teisei, 
pirmiausia siekiant  užtikrinti religinių 
mažumų teisių apsaugą suinteresuotose 
valstybėse;

Or. it



PE439.937v02-00 82/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 176
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9a. primena, kad taršos pašalinimas yra 
vienas iš šešių VJRVS prioritetinių sričių; 
todėl pažymi, kad visi projektai turėtų būti 
planuojami ir vykdomi kartu su kitomis 
programomis, ypač susijusiomis su JT 
aplinkosaugos programos Viduržemio 
jūros regiono veiksmų planu, kurį 
ketinama įgyvendinti remiantis 
Barselonos konvencija;

Or. en

Pakeitimas 177
Mario Mauro

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9 b. mano, jog svarbu, kad su Viduržemio 
jūros regiono valstybių sąjunga susiję 
subjektai ypač pabrėžtų tarpkultūrinio 
dialogo vaidmenį ir jo tarpreliginę 
dimensiją siekiant abipusio supratimo;

Or. it

Pakeitimas 178
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis



AM\811289LT.doc 83/109 PE439.937v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, aprūpinimo 
vandeniu ir kaimo plėtros klausimų 
Viduržemio jūros regiono šalyse svarbą ir 
ragina bendradarbiavimą žemės ūkio 
srityje padaryti politiniu prioritetu; ragina 
VJRVS valstybes siekti pozicijų 
suderinimo vykdant derybas PPO ir daryti 
pažangą siekiant kuo didesnio Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių žemės 
ūkio politikos atitikimo;

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, aprūpinimo 
vandeniu ir kaimo plėtros klausimų 
Viduržemio jūros regiono šalyse svarbą ir 
ragina bendradarbiavimą žemės ūkio 
srityje padaryti politiniu prioritetu; 
pabrėžia, kad siekiant bet kokio 
susitarimo žemės ūkio ir žuvininkystės 
srityje turėtų būti atsižvelgiama į poreikį 
išsaugoti senkančius išteklius; ragina 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalis 
partneres apsvarstyti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono integruotos 
žemės ūkio politikos, paremtos jų 
procedūrų papildomumu ir vieša vandens 
politika, kūrimą, labiau sutelkiant dėmesį 
į maisto produktų valdymo reikalavimus, 
o ne į komercinius sumetimus; 

Or. es

Pakeitimas 179
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, aprūpinimo 
vandeniu ir kaimo plėtros klausimų 
Viduržemio jūros regiono šalyse svarbą ir 
ragina bendradarbiavimą žemės ūkio 
srityje padaryti politiniu prioritetu; ragina 
VJRVS valstybes siekti pozicijų 
suderinimo vykdant derybas PPO ir daryti 
pažangą siekiant kuo didesnio Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių žemės 
ūkio politikos atitikimo;

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, aprūpinimo 
vandeniu ir darnios bei gyvybingos 
teritorinės plėtros klausimų Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalyse svarbą ir 
ragina bendradarbiavimą žemės ūkio 
srityje padaryti politiniu prioritetu; ragina 
VJRVS valstybes išstoti iš PPO ir pamažu 
formuoti ekologiniu požiūriu gyvybingą ir
bendrajam interesui tarnaujančią žemės 
ūkio politiką; pabrėžia, jog būtina perkelti 
tam tikrą gamybą;



PE439.937v02-00 84/109 AM\811289LT.doc

LT

Or. fr

Pakeitimas 180
Francisco José Millán Mon, Elisabeth Jeggle

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, aprūpinimo 
vandeniu ir kaimo plėtros klausimų 
Viduržemio jūros regiono šalyse svarbą ir 
ragina bendradarbiavimą žemės ūkio 
srityje padaryti politiniu prioritetu; ragina 
VJRVS valstybes siekti pozicijų 
suderinimo vykdant derybas PPO ir daryti 
pažangą siekiant kuo didesnio Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių žemės 
ūkio politikos atitikimo;

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, aprūpinimo 
vandeniu ir kaimo plėtros klausimų 
Viduržemio jūros regiono šalyse svarbą ir 
ragina bendradarbiavimą žemės ūkio 
srityje padaryti politiniu prioritetu; ragina 
VJRVS valstybes siekti pozicijų 
suderinimo vykdant derybas PPO ir daryti 
pažangą siekiant kuo didesnio žemės ūkio, 
socialinių, higienos, fitosanitarinių ir 
aplinkos apsaugos standartų atitikimo;

Or. en

Pakeitimas 181
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, aprūpinimo 
vandeniu ir kaimo plėtros klausimų 
Viduržemio jūros regiono šalyse svarbą ir 
ragina bendradarbiavimą žemės ūkio 
srityje padaryti politiniu prioritetu; ragina 
VJRVS valstybes siekti pozicijų 
suderinimo vykdant derybas PPO ir daryti 
pažangą siekiant kuo didesnio Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių žemės ūkio 
politikos atitikimo;

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, prisitaikymo prie 
klimato kaitos, aprūpinimo vandeniu ir 
kaimo plėtros klausimų Viduržemio jūros 
regiono šalyse svarbą ir ragina 
bendradarbiavimą žemės ūkio srityje 
padaryti politiniu prioritetu; ragina VJRVS 
valstybes siekti pozicijų suderinimo 
vykdant derybas PPO ir daryti pažangą 
siekiant kuo didesnio Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių žemės ūkio 
politikos atitikimo, pirmiausia siekti kurti 



AM\811289LT.doc 85/109 PE439.937v02-00

LT

regionų rinkas ir teikti joms paramą;

Or. fr

Pakeitimas 182
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, aprūpinimo 
vandeniu ir kaimo plėtros klausimų 
Viduržemio jūros regiono šalyse svarbą ir 
ragina bendradarbiavimą žemės ūkio 
srityje padaryti politiniu prioritetu; ragina 
VJRVS valstybes siekti pozicijų 
suderinimo vykdant derybas PPO ir daryti 
pažangą siekiant kuo didesnio Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių žemės ūkio 
politikos atitikimo;

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, aprūpinimo 
vandeniu ir kaimo plėtros klausimų 
Viduržemio jūros regiono šalyse svarbą ir 
ragina bendradarbiavimą žemės ūkio 
srityje padaryti politiniu prioritetu; ragina 
VJRVS valstybes siekti pozicijų 
suderinimo vykdant derybas PPO ir daryti 
pažangą siekiant kuo didesnio Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių žemės ūkio 
politikos atitikimo, atsižvelgiant į tvaraus 
vystymosi ir darbo vietų išsaugojimo 
žemės ūkyje bei su juo susijusiuose 
sektoriuose reikalavimus;

Or. fr

Pakeitimas 183
Marietta Giannakou, Georgios Papastamkos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, aprūpinimo 
vandeniu ir kaimo plėtros klausimų 
Viduržemio jūros regiono šalyse svarbą ir 
ragina bendradarbiavimą žemės ūkio 
srityje padaryti politiniu prioritetu; ragina 
VJRVS valstybes siekti pozicijų 

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, aprūpinimo 
vandeniu ir kaimo plėtros klausimų 
Viduržemio jūros regiono šalyse svarbą ir 
ragina bendradarbiavimą žemės ūkio 
srityje padaryti politiniu prioritetu; ragina 
VJRVS valstybes siekti pozicijų 



PE439.937v02-00 86/109 AM\811289LT.doc

LT

suderinimo vykdant derybas PPO ir daryti 
pažangą siekiant kuo didesnio Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių žemės ūkio 
politikos atitikimo;

suderinimo vykdant derybas PPO ir daryti 
pažangą siekiant kuo didesnio Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių žemės ūkio 
politikos atitikimo, ypač susijusio su 
žemės ūkyje pagaminamų maisto 
produktų saugumo ir kokybės 
nuostatomis;

Or. el

Pakeitimas 184
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, aprūpinimo 
vandeniu ir kaimo plėtros klausimų 
Viduržemio jūros regiono šalyse svarbą ir 
ragina bendradarbiavimą žemės ūkio 
srityje padaryti politiniu prioritetu; ragina 
VJRVS valstybes siekti pozicijų 
suderinimo vykdant derybas PPO ir daryti 
pažangą siekiant kuo didesnio Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių žemės ūkio 
politikos atitikimo;

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, aprūpinimo 
vandeniu ir kaimo plėtros klausimų 
Viduržemio jūros regiono šalyse svarbą ir 
ragina bendradarbiavimą žemės ūkio 
srityje padaryti politiniu prioritetu; ragina 
VJRVS valstybes siekti pozicijų 
suderinimo vykdant derybas PPO ir daryti 
pažangą siekiant kuo didesnio Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių žemės ūkio 
politikos atitikimo; tikisi, kad ministrų 
susitikimai vandens (Barselonoje 
balandžio mėn.), aplinkos (Dubrovnike 
balandžio mėn.) ir žemės ūkio (Kaire 
birželio mėn.) klausimais gali tapti 
postūmiais bendradarbiauti šiose srityse;

Or. fr

Pakeitimas 185
Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis



AM\811289LT.doc 87/109 PE439.937v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, aprūpinimo 
vandeniu ir kaimo plėtros klausimų 
Viduržemio jūros regiono šalyse svarbą ir 
ragina bendradarbiavimą žemės ūkio 
srityje padaryti politiniu prioritetu; ragina 
VJRVS valstybes siekti pozicijų 
suderinimo vykdant derybas PPO ir daryti 
pažangą siekiant kuo didesnio Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių žemės ūkio 
politikos atitikimo;

10. primygtinai pabrėžia strateginę žemės 
ūkio, maisto saugumo, vandens bei 
energijos naudojimo ir kaimo plėtros 
klausimų Viduržemio jūros regiono šalyse 
svarbą ir ragina bendradarbiavimą žemės 
ūkio srityje padaryti politiniu prioritetu; 
ragina VJRVS valstybes siekti pozicijų 
suderinimo vykdant derybas PPO ir daryti 
pažangą siekiant kuo didesnio Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių žemės ūkio 
politikos atitikimo;

Or. fr

Pakeitimas 186
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. ragina valstybes partneres rengiant
didelio masto VJRVS projektus transporto 
srityje gerinti infrastruktūrą, kad būtų 
skatinama darni transporto politika, 
atsižvelgiant į tvaraus vystymosi, šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų išlakų mažinimo, 
energetinio efektyvumo ir  įvairių rūšių 
transporto naudojimo reikalavimus; 
pabrėžia, kad tokių pastangų realizavimas 
turi būti siejamas būtent su aplinkos, 
pramonės, visuomenės sveikatos ir 
teritorijų planavimo politika; pabrėžia, jog 
būtina vystyti jūrų greitkelių projektus 
siekiant paskatinti transporto rūšių 
užimamų rinkos dalių perskirstymą bei 
kurti saugius, švarius ir tvarius 
komercinius vandens kelius;

Or. fr



PE439.937v02-00 88/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 187
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. primena, kad Europos ir Viduržemio 
jūros regione yra didžiulės galimybės 
naudoti atsinaujinančios energijos, visų 
pirma saulės energijos šaltinius; ragina
parengti planą, kuriuo būtų skatinamas 
platus saulės energijos naudojimas ir 
kuriuo būtų remiami smulkūs projektai, 
kuriais siekiama patenkinti pagrindinius 
vietos bendruomenių poreikius; pažymi, 
kad didelės apimties projektai (tokie kaip 
„Desertec“ projektas), kuriuo siekiama 
sujungti keletą didelių saulės energijos 
šiluminių jėgainių bei kitokių 
atsinaujinančios energijos jėgainių (vėjo 
jėgainių) ir jas prijungti prie tinklo, 
tiekiančio elektros energiją į šiaurinę 
Afrikos dalį, Europą ir Artimuosius 
Rytus, siekiant patenkinti didelę dalį 
energiją gaminančių šalių energijos 
poreikio, o Europai tiekti 15 proc. (iš 
pradžių) reikalingos elektros energijos, 
pirmiausia turėtų tenkinti priimančių 
šalių poreikius;

Or. en

Pakeitimas 188
Teresa Riera Madurell, Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10 bis. palankiai vertina paramą greitam 
Viduržemio jūros saulės energijos 



AM\811289LT.doc 89/109 PE439.937v02-00

LT

jėgainės įdiegimui, kuria būtų siekiama 
sukurti Europos ir Viduržemio jūros 
regiono atsinaujinančios elektros 
energijos rinką; taip pat pabrėžia jos 
svarbą į pietus nuo Viduržemio jūros 
besidriekiančių šalių ekonomikos
augimui, atsinaujinančiai energijai tapus 
naujų pajamų šaltiniu, elektros energiją 
tiekiant jų pačių plėtrai didinti, tinklų 
infrastruktūroms stiprinti ir naujam 
saulės energijos blokų gamybos sektoriui 
sukurti;

Or. en

Pakeitimas 189
Elena Băsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. pabrėžia, kad bendradarbiavimas 
energetinio saugumo srityje svarbus ir 
naftos bei dujų išteklių, ir atsinaujinančių 
energijos šaltinių naudojimo požiūriu;

Or. ro

Pakeitimas 190
Marietta Giannakou, Georgios Papastamkos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. prašo Komisiją į Europos gamintojų 
interesus atsižvelgti palaikant 
komercinius ryšius tarp ES ir Viduržemio 
jūros pietvakarių šalių, kadangi šios šalys 



PE439.937v02-00 90/109 AM\811289LT.doc

LT

gamina daug žemės ūkio produktų, 
panašių į ES priklausančiose Viduržemio 
jūros regiono šalyse gaminamus 
produktus;

Or. el

Pakeitimas 191
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10b. reikalauja, kad būtų skubiai 
vystomas stipresnis bendradarbiavimas 
Viduržemio jūros regiono civilinės saugos 
srityje, siekiant kovoti su gamtos 
katastrofomis, būtent žemės drebėjimais, 
potvyniais ir miškų gaisrais; ragina 
įsteigti Europos ir Viduržemio jūros 
regiono miškų gaisrų institutą;

Or. fr

Pakeitimas 192
Elena Băsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10b. pabrėžia, kad svarbu vystyti 
sausumos transporto ir laivybos tinklus, 
siekiant užtikrinti geresnį asmenų ir 
prekių judėjimą Viduržemio jūros regione 
ir gretimose teritorijose;

Or. ro



AM\811289LT.doc 91/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 193
Hélène Flautre, Malika Benarab-Attou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10b. apgailestauja dėl agresyvios 
politikos, kurią vykdo Prancūzijos 
vyriausybė skatindama branduolinę 
energiją Viduržemio jūros regiono šalyse 
partnerėse, o tai galėtų labai pakenkti ES 
neplatinimo iniciatyvoms;

Or. en

Pakeitimas 194
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 
projektai; siūlo pirmenybę teikti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių Erasmus 
paprogramės „Averroès“, kuria 
sudaromos sąlygos intensyvesniems 
VJRVS valstybių narių vidurinių mokyklų 
moksleivių mainams, sukūrimui;

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 
projektai; siūlo stiprinti VJRVS aukštąjį 
mokslą ir mokslinius tyrimus, o 
pirmenybę siūlytų teikti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių Erasmus 
Mundus programos gerinimui; ir siūlo 
užtikrinti intensyvesnį Europos ir 
Viduržemio jūros regiono universiteto 
(EMUNI) institucijų-partnerių 
bendradarbiavimą, kad jis taptų puikaus 
kultūrų dialogo pavyzdžiu;

Or. en



PE439.937v02-00 92/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 195
Malika Benarab-Attou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 
projektai; siūlo pirmenybę teikti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių Erasmus 
paprogramės „Averroès“, kuria sudaromos 
sąlygos intensyvesniems VJRVS valstybių 
narių vidurinių mokyklų moksleivių
mainams, sukūrimui;

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 
projektai; siūlo pirmenybę teikti biudžeto 
stiprinimui ir giliau išnagrinėti europinės 
programos „Averroès“, kuria siekiama 
sustiprinti akademinį ir universitetinį 
bendradarbiavimą tarp abiejų Viduržemio 
jūros pakrančių įgyvendinant programą 
Erasmus Mundus, nuostatas, taip 
padedant kurti ambicingą Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių Erasmus 
paprogramę, kuria sudaromos sąlygos 
intensyvesniems VJRVS valstybių narių 
mokyklų, universitetų ir akademijų 
mainams; ragina Europos Sąjungos 
valstybes nares ir Europos Komisiją 
specialią paramos dalį skirti judumui 
pagal programą Erasmus Mundus 
Viduržemio jūros pakrančių šalyse,

Or. fr

Pakeitimas 196
Andreas Mölzer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 
projektai; siūlo pirmenybę teikti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių Erasmus 
paprogramės „Averroès“, kuria sudaromos 
sąlygos intensyvesniems VJRVS valstybių 
narių vidurinių mokyklų moksleivių 

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 
projektai, kai tik bus užtikrinta, jog 
suteiktas visas reikiamas finansavimas 
prioritetiniais laikomiems projektams; 
siūlo pirmenybę teikti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių Erasmus 
paprogramės „Averroès“, kuria sudaromos 



AM\811289LT.doc 93/109 PE439.937v02-00

LT

mainams, sukūrimui; sąlygos intensyvesniems VJRVS valstybių 
narių vidurinių mokyklų moksleivių 
mainams, sukūrimui;

Or. de

Pakeitimas 197
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, 
Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 
projektai; siūlo pirmenybę teikti Europos 
ir Viduržemio jūros regiono šalių 
Erasmus paprogramės „Averroès“, kuria 
sudaromos sąlygos intensyvesniems 
VJRVS valstybių narių vidurinių mokyklų 
moksleivių mainams, sukūrimui;

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 
projektai; skatina iniciatyvas, kuriomis 
būtų siekiama abipusio supratimo ir
kultūrų dialogo, ir remia Annos Lindh 
fondą, Aleksandrijos biblioteką bei Arabų 
pasaulio institutą; ragina įgyvendinti 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
kultūros strategiją ir konkrečiai užtikrinti 
geresnį matomumą garso ir vaizdo 
programai, VJRVS sukurtai 
pasinaudojant Nuolatine Viduržemio 
jūros regiono audiovizualine konferencija 
(pranc. COPEAM); remia projektą 
Euromed-News, kuriuo siekiama 
informuoti Viduržemio jūros regiono 
šalių gyventojus apie ES remiamus 
regione įgyvendinamus veiksmus;

Or. fr

Pakeitimas 198
Marietta Giannakou 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 

11. džiaugiasi ministrų susitikimų indėliu 
į kultūros klausimų sprendimą ir mano, 



PE439.937v02-00 94/109 AM\811289LT.doc

LT

projektai; siūlo pirmenybę teikti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių Erasmus 
paprogramės „Averroès“, kuria sudaromos 
sąlygos intensyvesniems VJRVS valstybių 
narių vidurinių mokyklų moksleivių 
mainams, sukūrimui;

kad regionų ir ypač vietos lygmeniu turėtų 
būti dedama daugiau pastangų 
įgyvendinant naujovių diegimo 
programas, kurios paskatins įsitraukti 
pilietinę visuomenę ir suartins 
Viduržemio jūros regiono tautas;
pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 
projektai; siūlo pirmenybę teikti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių Erasmus 
paprogramės „Averroès“, kuria sudaromos 
sąlygos intensyvesniems VJRVS valstybių 
narių vidurinių mokyklų moksleivių 
mainams, sukūrimui;

Or. el

Pakeitimas 199
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 
projektai; siūlo pirmenybę teikti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių Erasmus 
paprogramės „Averroès“, kuria sudaromos 
sąlygos intensyvesniems VJRVS valstybių 
narių vidurinių mokyklų moksleivių 
mainams, sukūrimui;

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 
projektai; siūlo pirmenybę teikti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių Erasmus 
paprogramės „Averroès“, kuria sudaromos 
sąlygos intensyvesniems VJRVS valstybių 
narių vidurinių mokyklų moksleivių 
mainams, sukūrimui; skatina sukurti 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
aukštojo mokslo erdvę ir primena, kad tai 
nebus įmanoma neskatinant abiejų 
pakrančių studentų ir dėstytojų judumo;

Or. fr

Pakeitimas 200
Nikolaos Salavrakos, Niki Tzavela, Fiorello Provera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis



AM\811289LT.doc 95/109 PE439.937v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 
projektai; siūlo pirmenybę teikti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių Erasmus 
paprogramės „Averroès“, kuria sudaromos 
sąlygos intensyvesniems VJRVS valstybių 
narių vidurinių mokyklų moksleivių 
mainams, sukūrimui;

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 
projektai; siūlo pirmenybę teikti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių Erasmus 
paprogramės „Averroès“, kuria sudaromos 
sąlygos intensyvesniems VJRVS valstybių 
narių vidurinių mokyklų moksleivių 
mainams, sukūrimui; siūlo sukurti 
Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
universitetų ir mokslinių tyrimų centrų 
tinklą;

Or. en

Pakeitimas 201
Elena Băsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūrinės srities 
projektai; siūlo pirmenybę teikti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių Erasmus 
paprogramės „Averroès“, kuria sudaromos 
sąlygos intensyvesniems VJRVS valstybių 
narių vidurinių mokyklų moksleivių 
mainams, sukūrimui;

11. pageidauja, kad į VJRVS darbotvarkę 
skubiai būtų įtraukti nauji kultūros, 
švietimo ir mokslo srities projektai; siūlo 
pirmenybę teikti Europos ir Viduržemio 
jūros regiono šalių Erasmus paprogramės 
„Averroès“, kuria sudaromos sąlygos 
intensyvesniems VJRVS valstybių narių 
vidurinių mokyklų moksleivių mainams, 
sukūrimui;

Or. ro

Pakeitimas 202
Marietta Giannakou, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)



PE439.937v02-00 96/109 AM\811289LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. pabrėžia, kad VJRVS EMUNI 
universitetui skyrė svarbų vaidmenį, 
siekdamas greičiau atkurti Viduržemio 
jūros regiono šiaurinėje ir pietinėje dalyse 
esančių šalių draugiškus santykius 
kultūros ir švietimo srityse ir 
bendradarbiauti vidurinio mokslo, 
mokslinių tyrimų, mokymų ir universiteto 
bendruomenės mainų srityse; palankiai 
vertina EMPA apsisprendimą šiuo tikslu 
suburti EMUNI darbo grupę, kuri tęs 
savo veiklą ir leis įgyvendinti tikslą 
sukurti Europos ir Viduržemio jūros 
regiono valstybių vidurinio mokslo, 
mokslo ir mokslinių tyrimų erdvę;

Or. en

Pakeitimas 203
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, 
Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. džiaugiasi, kad Marselis (Provansas) 
išrinktas 2013 m. Europos kultūros 
sostine, nes šis projektas ryžtingai 
nukreiptas į abiejų Viduržemio jūros 
pakrančių tautų suartinimą Europos ir 
Viduržemio jūros regiono plotmėje; 
pabrėžia, kad šis labai simboliškas 
kultūrinis projektas skirtas konkretiems ir 
novatoriškiems veiksmams, naudingiems 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
kultūrų dialogui;

Or. fr



AM\811289LT.doc 97/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 204
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. ragina VJRVS nares skatinti 
teigiamus veiksmus lygių galimybių srityje 
ir kovojant su moterų diskriminacija 
visose srityse, siekiant užkirsti kelią 
smurtui prieš moteris bei prekybai 
žmonėmis ir skatinti pagarbą moters 
vaidmeniui visuomenėje bei jo 
pripažinimą; 

Or. es

Pakeitimas 205
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. ragina ES valstybes nares ir Europos 
Komisiją paskirstyti galimybes 
Viduržemio jūros regiono gyventojams 
dalyvauti Erasmus Mundus programoje ir 
suteikti priemones užtikrinančias 
vidurinio mokslo kokybę ir palyginamumą 
bei teikti daugiau paramos universitetų 
bendradarbiavimui;

Or. en

Pakeitimas 206
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)



PE439.937v02-00 98/109 AM\811289LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. mano, kad pažanga jūros taršos 
prevencijos srityje yra ypač svarbi; mano, 
kad ypatingas dėmesys turėtų būti 
skiriamas uždariems vandenims, kur tarša 
turi rimčiausius padarinius ir labiausiai 
kenkia ekosistemoms ir populiacijoms;

Or. en

Pakeitimas 207
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, 
Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11b. džiaugiasi, kad sukurtas Europos ir 
Viduržemio jūros regiono universiteto 
(EMUNI) tinklas; pabrėžia, kad svarbu 
didelę VJRVS veiklos dalį skirti plėtoti 
projektams, skirtiems mokymui, mokyklų 
ir universitetų mainams bei moksliniams 
tyrimams kaip abiejų Viduržemio jūros 
pakrančių tautas suartinantiems 
veiksniams; dėl to prašo:
– sukurti Europos ir Viduržemio jūros 
regiono šalių Erasmus paprogramę 
„Averroès“, kuria sudaromos sąlygos 
intensyvesniems VJRVS valstybių narių 
vidurinių mokyklų moksleivių mainams;
– kad būtų skirtas tinkamas finansavimas 
„Erasmus Mundus“ tipo universitetinių 
mainų programų stiprinimui bei 
geresniam informavimui apie esamas 
studentams nežinomas mainų programas;
– kad Viduržemio jūros regione būtų 
suformuotas veiksmingas žinių trikampis, 
t.y., kad būtų geriau koordinuojamas 
profesinis mokymas, moksliniai tyrimai ir 
naujovių diegimas, ir kad būtų sukurta 
tikra Europos ir Viduržemio jūros regiono 



AM\811289LT.doc 99/109 PE439.937v02-00

LT

aukštojo mokslo ir mokslinių tyrimų
erdvė;
– kad vyktų struktūriškesnis 
bendradarbiavimas aukštojo mokslo ir 
mokslinių tyrimų srityje;
– kad būtų skatinamas diplomų 
pripažinimas, bendrų diplomų išdavimas 
ir bendrų doktorantūros mokyklų 
steigimas;
– kad būtų gerinamas judumas 
mokslininkų judumas ir pastangos kovoti 
su protų nutekėjimu, didinant universitetų 
patrauklumą ir kompetenciją;
– kad būtų pabrėžiamas universitetų ir 
įmonių dialogas bei viešojo ir privataus 
sektorių partnerystė mokslinių tyrimų 
srityje;

Or. fr

Pakeitimas 208
Hélène Flautre, Malika Benarab-Attou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11b. mano, kad sustiprintos Europos ir 
Viduržemio jūros regiono partnerystės 
kūrimas neatskiriamas nuo geresnių 
sąlygų kūrimo laisvam judėjimui tarp 
abiejų pakrančių; mano, kad pagal 
Jungtinių Tautų vystymo programos 
rekomendacijas toks laisvas judėjimas 
negali reikšti vien verslo, darbo ir 
mokymosi vizų išdavimo; todėl prašo 
valstybes nares ir Komisiją imtis visų 
reikalingų priemonių, kad būtų užtikrinta 
mūsų partnerių Viduržemio jūros regiono 
šalių gyventojų teisė į judumą;

Or. fr



PE439.937v02-00 100/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 209
Marietta Giannakou, Vito Bonsignore

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11b. pakartoja savo įsitikinimą, kad 
VJRVS parlamentinis aspektas turėtų būti 
itin stiprus, siekiant padidinti jos 
demokratinį teisėtumą; mano, kad tai 
galima pasiekti stiprinant EMPA 
vaidmenį ir veiklą tam, kad jis taptų 
patariamąja institucija įvairiuose VJRVS 
ministrų susitikimuose; todėl pažymi, kad 
EMPA darbą reikėtų labiau derinti su 
kitų VJRVS institucijų darbu;

Or. en

Pakeitimas 210
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11b. pažymi, kad APEM turėtų būti 
parlamentinė VJRVS institucija; siūlo 
APEM pavadinimą pakeisti pavadinimu 
„Parlamentinė asamblėja – Viduržemio 
jūros regiono valstybių sąjunga (PA-
VJRVS), kad būtų matoma jos integracija 
į VJRVS struktūrą ir jos projektus;

Or. es

Pakeitimas 211
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis



AM\811289LT.doc 101/109 PE439.937v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primena savo įgaliojimus Europos 
Sąjungos biudžeto sudarymo procedūros 
metu ir primygtinai teigia, kad APEM turi 
prisiimti didesnę atsakomybę atlikdama su 
biudžeto vykdymu susijusį konsultavimo ir 
demokratinės kontrolės vaidmenį; ragina 
reguliariai rengti generalinio sekretoriaus ir 
generalinio sekretoriaus pavaduotojų 
klausymus įvairiuose atsakinguose APEM 
komitetuose, kad būtų galima nuolatos 
stebėti projektus ir veiklą; mano, kad ši 
atsakomybė vis dėlto turi būti suderinta su 
APEM veikimo ir darbo metodų gerinimu, 
įskaitant būtinų žmogiškųjų ir finansinių 
išteklių skyrimą;

12. primena savo įgaliojimus Europos 
Sąjungos biudžeto sudarymo procedūros 
metu ir primygtinai teigia, kad APEM turi 
prisiimti didesnę atsakomybę atlikdama su 
biudžeto vykdymu susijusį konsultavimo ir 
demokratinės kontrolės vaidmenį; ragina 
reguliariai rengti generalinio sekretoriaus ir 
generalinio sekretoriaus pavaduotojų 
klausymus įvairiuose atsakinguose APEM 
komitetuose, kad būtų galima nuolatos 
stebėti projektus ir veiklą; mano, kad ši 
atsakomybė vis dėlto turi būti suderinta su 
APEM veikimo ir darbo metodų gerinimu, 
įskaitant būtinų žmogiškųjų ir finansinių 
išteklių skyrimą; džiaugiasi sprendimais, 
šioje srityje priimtais 6-ojoje Europos ir 
Viduržemio jūros šalių parlamentinės 
asamblėjos plenarinėje sesijoje, vykusioje 
Amane 2010 m. kovo 13 ir 14 d.;

Or. fr

Pakeitimas 212
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. primena, kad EVPA gali tapti teisėta 
VJRVS demokratine parlamentine 
asamblėja ir todėl turi būti glaudžiai 
įtraukta į darbo krypčių apibrėžimą ir 
pradėtų įgyvendinti projektų stebėjimą; 
patvirtina savo nusiteikimą šiai 
asamblėjai suteikti visapusę galią ir 
matomumą;

Or. fr



PE439.937v02-00 102/109 AM\811289LT.doc

LT

Pakeitimas 213
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. teigiamai vertina naujos Europos ir 
Viduržemio jūros regiono valstybių vietos 
ir regionų valdžios institucijų asamblėjos 
sukūrimą ir ragina tinkamai derinti šios 
asamblėjos ir Viduržemio jūros šalių 
parlamentinės asamblėjos darbą 
organizuojant jungtinius posėdžius arba į 
darbo posėdžius kviečiant atitinkamų 
biurų narius;

13. teigiamai vertina naujos Europos ir 
Viduržemio jūros regiono valstybių vietos 
ir regionų valdžios institucijų asamblėjos 
sukūrimą ir ragina tinkamai derinti šios 
asamblėjos ir Viduržemio jūros šalių 
parlamentinės asamblėjos darbą;

Or. en

Pakeitimas 214
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. teigiamai vertina naujos Europos ir 
Viduržemio jūros regiono valstybių vietos 
ir regionų valdžios institucijų asamblėjos 
sukūrimą ir ragina tinkamai derinti šios 
asamblėjos ir Viduržemio jūros šalių 
parlamentinės asamblėjos darbą 
organizuojant jungtinius posėdžius arba į 
darbo posėdžius kviečiant atitinkamų biurų 
narius;

13. teigiamai vertina naujos Europos ir 
Viduržemio jūros regiono valstybių vietos 
ir regionų valdžios institucijų asamblėjos 
sukūrimą ir ragina tinkamai derinti šios 
asamblėjos ir Viduržemio jūros šalių 
parlamentinės asamblėjos darbą 
organizuojant jungtinius posėdžius arba į 
darbo posėdžius kviečiant atitinkamų biurų 
narius; pabrėžia šių asamblėjų, kuriose 
posėdžiauja abiejose Viduržemio jūros 
pakrantėse išrinkti atstovai, naudą, nes 
jose sudaromos palankios sąlygos keistis 
gerąja demokratijos patirtimi;

Or. fr



AM\811289LT.doc 103/109 PE439.937v02-00

LT

Pakeitimas 215
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. primygtinai ragina, kad būtų reguliariai 
konsultuojamasi su pilietine visuomene, 
socialiniais partneriais ir daugeliu 
profesinių bei socialinių ir profesinių 
tinklų, kurie sukurti palaikant Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių partnerystę, 
ir jie būtų įtraukiami į VJRVS veiklą ir 
projektus; ragina sukurti Viduržemio 
jūros regiono šalių įmonių vadovų forumą 
ir įsteigti Europos ir Viduržemio jūros 
regiono šalių ekonomikos ir socialinių 
reikalų tarybą;

14. primygtinai ragina, kad būtų reguliariai 
konsultuojamasi su pilietine visuomene, 
socialiniais partneriais ir daugeliu 
profesinių bei socialinių ir profesinių 
tinklų, kurie sukurti palaikant Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių partnerystę, 
ir jie būtų įtraukiami į VJRVS veiklą ir 
projektus;

Or. fr

Pakeitimas 216
Nikolaos Salavrakos, Niki Tzavela, Fiorello Provera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. primygtinai ragina, kad būtų reguliariai 
konsultuojamasi su pilietine visuomene, 
socialiniais partneriais ir daugeliu 
profesinių bei socialinių ir profesinių 
tinklų, kurie sukurti palaikant Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių partnerystę, 
ir jie būtų įtraukiami į VJRVS veiklą ir 
projektus; ragina sukurti Viduržemio 
jūros regiono šalių įmonių vadovų forumą 
ir įsteigti Europos ir Viduržemio jūros 
regiono šalių ekonomikos ir socialinių 
reikalų tarybą;

14. primygtinai ragina, kad būtų reguliariai 
konsultuojamasi su pilietine visuomene, 
socialiniais partneriais ir daugeliu 
profesinių bei socialinių ir profesinių 
tinklų, kurie sukurti palaikant Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių partnerystę, 
ir jie būtų įtraukiami į VJRVS veiklą ir 
projektus; rekomenduoja įsteigti Europos 
ir Viduržemio jūros regiono šalių 
prekybos rūmus, Europos ir Viduržemio 
jūros regiono šalių pramoninkų 
asociaciją ir Europos ir Viduržemio jūros 
regiono šalių profesinių sąjungų 
asociaciją;



PE439.937v02-00 104/109 AM\811289LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 217
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. primygtinai ragina, kad būtų reguliariai 
konsultuojamasi su pilietine visuomene, 
socialiniais partneriais ir daugeliu 
profesinių bei socialinių ir profesinių 
tinklų, kurie sukurti palaikant Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių partnerystę, 
ir jie būtų įtraukiami į VJRVS veiklą ir 
projektus; ragina sukurti Viduržemio jūros 
regiono šalių įmonių vadovų forumą ir
įsteigti Europos ir Viduržemio jūros 
regiono šalių ekonomikos ir socialinių 
reikalų tarybą;

14. primygtinai ragina, kad būtų reguliariai 
konsultuojamasi su pilietine visuomene, 
socialiniais partneriais ir daugeliu 
profesinių bei socialinių ir profesinių 
tinklų, kurie sukurti palaikant Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių partnerystę, 
ir jie būtų įtraukiami į VJRVS veiklą ir 
projektus; ragina įsteigti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių 
ekonomikos ir socialinių reikalų tarybą;

Or. es

Pakeitimas 218
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. primygtinai ragina, kad būtų reguliariai 
konsultuojamasi su pilietine visuomene, 
socialiniais partneriais ir daugeliu 
profesinių bei socialinių ir profesinių 
tinklų, kurie sukurti palaikant Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių partnerystę, 
ir jie būtų įtraukiami į VJRVS veiklą ir 
projektus; ragina sukurti Viduržemio jūros 
regiono šalių įmonių vadovų forumą ir 
įsteigti Europos ir Viduržemio jūros 
regiono šalių ekonomikos ir socialinių 

14. primygtinai ragina, kad būtų reguliariai 
konsultuojamasi su pilietine visuomene, 
socialiniais partneriais ir daugeliu 
profesinių bei socialinių ir profesinių 
tinklų, kurie sukurti palaikant Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių partnerystę, 
ir jie būtų įtraukiami į VJRVS veiklą ir 
projektus, būtent:
– skatinant steigti specialistų tinklus, 
kurie padėtų tvariai vystyti abiejų 
Viduržemio jūros pakrančių verslo ryšius, 



AM\811289LT.doc 105/109 PE439.937v02-00

LT

reikalų tarybą; investicijas ir įmonių bendradarbiavimą, 
tokius kaip programa Invest in Med;
– stiprinant visų šalių partnerių įmonių 
konfederacijų bendradarbiavimą per 
Viduržemio jūros regiono įmonių 
konfederacijų sąjungą BUSINESSMED, 
būtent siekiant priimti ir platinti įmonių 
gerąją patirtį ekonomikos ir socialinių 
reikalų srityje, kuri padėtų sustiprinti 
VJRVS valstybių įmonių konvergenciją 
bei integraciją;
- įtraukiant MVĮ atstovaujančias 
organizacijas į pramoninio 
bendradarbiavimo grupę, atsakingą už 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
įmonių chartijos įgyvendinimą, kad ji 
taptų priemone pašalinti kliūtims, 
stabdančioms MVĮ augimą ir vystymąsi;
– apsvarstant, ar būtų naudinga sukurti 
Europos ir Viduržemio jūros regiono 
valstybių ekonomikos ir socialinių reikalų 
tarybą;

Or. fr

Pakeitimas 219
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. primygtinai ragina, kad būtų reguliariai 
konsultuojamasi su pilietine visuomene, 
socialiniais partneriais ir daugeliu 
profesinių bei socialinių ir profesinių 
tinklų, kurie sukurti palaikant Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių partnerystę, 
ir jie būtų įtraukiami į VJRVS veiklą ir 
projektus; ragina sukurti Viduržemio jūros 
regiono šalių įmonių vadovų forumą ir 
įsteigti Europos ir Viduržemio jūros 
regiono šalių ekonomikos ir socialinių 
reikalų tarybą;

14. primygtinai ragina, kad būtų reguliariai 
konsultuojamasi su pilietine visuomene, 
socialiniais partneriais ir daugeliu 
profesinių bei socialinių ir profesinių 
tinklų, kurie sukurti palaikant Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių partnerystę, 
ir jie būtų įtraukiami į VJRVS veiklą ir 
projektus; ragina sukurti Viduržemio jūros 
regiono šalių įmonių vadovų forumą ir 
įsteigti Europos ir Viduržemio jūros 
regiono šalių ekonomikos ir socialinių 
reikalų tarybą; palankiai vertina 



PE439.937v02-00 106/109 AM\811289LT.doc

LT

tarpkultūrinio dialogo forumo dienas, 
kurias organizavo Anos Lindh fondas 
Barselonoje 2010 m. kovo mėn. ir kuriose 
dalyvavo daugiau kaip 1000 pilietinės 
visuomenės organizacijų iš 43 šalių; 

Or. es

Pakeitimas 220
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14a. gerbia Europos ir Viduržemio jūros 
regiono šalių šalių-partnerių moterų 
organizacijų atliekamą vertingą darbą 
remiant ir skatinant viešąsias kampanijas, 
kuriomis siekiama pagerinti moterų 
padėtį, ir mano, kad būtina stiprinti 
vyriausybės institucijų ir pilietinės 
visuomenės organizacijų dialogą, 
įskaitant jų dalyvavimą ruošiant EJRVS 
aukščiausiojo lygio susitikimus ir 
dalyvavimą šiuose susitikimuose, ministrų 
sueigose ir susirinkimuose;

Or. en

Pakeitimas 221
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14a. palankiai vertina Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių-partnerių 
pasiryžimą, dar kartą patvirtintą Antrojoje 



AM\811289LT.doc 107/109 PE439.937v02-00

LT

Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
ministrų konferencijoje dėl moterų 
vaidmens visuomenėje stiprinimo (kuri 
vyko Marakeše 2009 m. lapkričio 11–12 
d.), skatinti de jure ir de facto vyrų ir 
moterų lygybę ir gerbti moterų pilietines, 
politines, ekonomines, socialines ir 
kultūrines teises taip pat kaip ir vyrų; 
laukia, kol bus imtasi konkrečių su šiuo
klausimu susijusių veiksmų ir 
rekomenduoja patvirtinti VJRVS projektą 
dėl moterų verslumo ir jų dalyvavimo 
viešajame gyvenime skatinimo;

Or. en

Pakeitimas 222
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14a. kartoja, kad reikia sustiprinti moterų 
padėtį Viduržemio jūros regione, 
įgyvendinant politiką, kurioje būtų 
pripažįstamas svarbesnis jų vaidmuo jų 
visuomenėje ir kuri didintų lyčių lygybę; 
primena savo nuolatinę poziciją, jog 
pagarba tradicijoms ir papročiams negali 
būti pretekstu pažeisti pagrindines moterų 
teises;

Or. el

Pakeitimas 223
Jean-Luc Mélenchon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis



PE439.937v02-00 108/109 AM\811289LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. ragina Tarybą, Komisijos pirmininko 
pavaduotoją-Sąjungos vyriausiąją 
įgaliotinę užsienio reikalams ir saugumo 
politikai ir Europos Komisiją dėti būtinas 
pastangas siekiant užtikrinti ES darną 
dalyvaujant VJRVS, ir įtraukti Europos 
Parlamentą į europinės politikos 
formavimą;

15. ragina Tarybą, Komisijos pirmininko 
pavaduotoją-Sąjungos vyriausiąją 
įgaliotinę užsienio reikalams ir saugumo 
politikai ir Europos Komisiją dėti būtinas 
pastangas siekiant, kad būtų sukurta nauja 
VJRVS ir būtų galima įgyvendinti 
socialiniu ir ekologiniu požiūriu teisingą 
politiką, ir įtraukti Europos Parlamentą į 
europinės politikos formavimą;

Or. fr

Pakeitimas 224
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. ragina Tarybą, Komisijos pirmininko 
pavaduotoją-Sąjungos vyriausiąją 
įgaliotinę užsienio reikalams ir saugumo 
politikai ir Europos Komisiją dėti būtinas 
pastangas siekiant užtikrinti ES darną 
dalyvaujant VJRVS, ir įtraukti Europos
Parlamentą į europinės politikos 
formavimą;

15. ragina Tarybą, Komisijos pirmininko 
pavaduotoją-Sąjungos vyriausiąją 
įgaliotinę užsienio reikalams ir saugumo 
politikai, Europos Komisiją ir neseniai 
įsteigtą Europos išorės veiksmų tarnybą
dėti būtinas pastangas siekiant užtikrinti ES 
darną dalyvaujant VJRVS, ir įtraukti 
Europos Parlamentą į europinės politikos 
formavimą;

Or. el

Pakeitimas 225
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 a dalis (nauja)



AM\811289LT.doc 109/109 PE439.937v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15a. džiaugiasi, kad neseniai į VJRVS 
integravosi Vakarų Balkanų šalys –
kandidatės stoti į ES; mano, kad tokia 
padėties kaita labai svarbi ir ragina 
nedelsiant įgyvendinti platesnes plėtros 
iniciatyvas ir programas, į kurias būtų 
įtrauktos būtent šios šalys, siekiant 
greičiau jas integruoti ir paskatinti 
aktyviai dalyvauti VJRVS veikloje;

Or. el

Pakeitimas 226
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. paveda Pirmininkui perduoti šią 
rezoliuciją Europos Sąjungos Tarybos 
Pirmininkui, Europos Komisijos 
Pirmininkui, Komisijos pirmininko 
pavaduotojai-Sąjungos vyriausiajai 
įgaliotinei užsienio reikalams ir saugumo 
politikai, valstybių narių vyriausybėms ir 
parlamentams, VJRVS bendrai 
pirmininkaujančioms šalims ir valstybių 
partnerių vyriausybėms ir parlamentams.

16. paveda Pirmininkui perduoti šią 
rezoliuciją Europos Sąjungos Tarybos 
Pirmininkui, Europos Komisijos 
Pirmininkui, Komisijos pirmininko 
pavaduotojai-Sąjungos vyriausiajai 
įgaliotinei užsienio reikalams ir saugumo 
politikai, valstybių narių vyriausybėms ir 
parlamentams, VJRVS bendrai 
pirmininkaujančioms šalims ir 
Generaliniam sekretoriatui bei valstybių 
partnerių vyriausybėms ir parlamentams.

Or. fr


